



## Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

### DESPACHOS

**Processo Administrativo**  
**n.º 20171933**  
**Interessado (a): Prefeitura do**  
**Município de Itatiba**  
**Assunto: Emulsão Asfáltica**

A detentora da ata de registro de preços para o produto emulsão asfáltica (fls.331/335) postula o reequilíbrio dos preços registrados ou, alternativamente, o cancelamento do registro sem aplicação de penalidades, considerando, em resumo, motivos supervenientes à elaboração da proposta, que caracterizariam álea econômica extracontratual e extraordinária.

Com base no parecer da Secretaria dos Negócios Jurídicos (fls. 388/392) e manifestação da Secretaria de Obras e Serviços Públicos (fls. 395/397), das quais adoto os fundamentos e considero aqui integrados, **AUTORIZO**, com fulcro no artigo 18 do Decreto Municipal nº 5.769/09, o cancelamento da Ata de Registro de Preços nº 181/2017, sem aplicação de penalidades.

Em vista disso, **AUTORIZO** o cancelamento de Autorizações de Fornecimento eventualmente emitidas e em pendência.

Intime-se. Publique-se.  
Itatiba, 02 de julho de 2018.

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**  
Prefeito Municipal

**Processo Administrativo**  
**n.º 20183587**  
**Interessado (a): Prefeitura do**  
**Município de Itatiba**  
**Referente: Locação de imóvel**  
**para o Polo Esportivo Leste**

Com base nas justificativas e elementos constantes dos autos, que considero aqui integrados, **RATIFICO** o **HOMOLOGO** com respaldo no artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, o ato de Dispensa de Licitação para locação do imóvel localizado na Avenida Pedro Mascagni, nº 503, Vila Rita, neste Município, pelo valor mensal de R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

pelo prazo de 36 (trinta e seis) meses, para abrigar o Polo Esportivo Leste.  
Publique-se e prossiga-se nos demais atos.  
Tramite-se com urgência.  
Itatiba, 06 de julho de 2018.

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**  
Prefeito Municipal

## LICITAÇÕES

**PROCESSO ADMINISTRATIVO**  
**Nº 5423/2017**  
**CONCORRÊNCIA PÚBLICA**  
**Nº 02/2018**  
**EDITAL LICITATÓRIO N.º 56/2018**

**Objeto:** Alienação de bens imóveis, localizados no Loteamento Residencial Fazenda Serrinha – Itatiba Country Club, no bairro Serrinha, neste Município, de acordo com a Lei Municipal nº 5.102/2018 e demais elementos constantes do edital.

**DESPACHO**  
Em conformidade com a ata da Comissão Permanente de Licitações, declaro **DESERTA** a presente licitação.  
Determino que o processo seja encaminhado para a secretaria interessada para ciência e providências.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos.  
Itatiba, 08 de junho de 2018.

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**  
Prefeito Municipal

Leilão nº 02/2018, Edital Nº 77/2018, Maior Lance. Objeto: Venda de Madeira (Eucalyptus sp) na forma de árvores em pé. O credenciamento será no dia **13 de agosto de 2018 às 09 horas**, na Seção de Licitações, situada na Av. Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca, Itatiba/SP. O edital fica disponível no endereço acima, das 09h às 17h ou no site

**www.itatiba.sp.gov.br**  
Informações: Tel. (011)3183-0655. Adriana Stocco – Leiloeira.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 157/2018**  
**PREGÃO 50/2018**  
**Processo: 02990/2018**

Aos 29 dias do mês de junho de 2018, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 50/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 28/06/2018, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando

publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de ferramentas e acessórios, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**FORNECEDOR:** COMERCIAL JAAR EIRELI  
**ENDEREÇO:** RUA ANTONIO PACKER, nº 24, INDAIATUBA/SP  
**BAIRRO:** JD.ELDORADO **CIDADE:** INDAIATUBA **ESTADO:** SP  
**CEP:** 13343-811 **TELEFONE:** 19/3894-2557 **FAX:**  
**CPF/CNPJ:** 03.483.074/0001-14  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 07 DIAS

| Itens Registrados:                                                                                                                                                                                                  |                |     |              |       |          |          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|--------------|-------|----------|----------|
| Nº Item                                                                                                                                                                                                             | Material       | Un. | Marca        | Qtde. | Prç. Un. | Total    |
| 1                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.0782.3 | PC  | N HORIZONTE  | 300   | 9,10     | 2.730,00 |
| VEDANTE DE PORTA 80 CM (RODINHO DE PORTA)                                                                                                                                                                           |                |     |              |       |          |          |
| 2                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.0782.3 | PC  | N HOPRIZONTE | 100   | 9,10     | 910,00   |
| VEDANTE DE PORTA 80 CM (RODINHO DE PORTA)                                                                                                                                                                           |                |     |              |       |          |          |
| 3                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.1982.1 | KG  | MORLAN       | 90    | 13,75    | 1.237,50 |
| ARAME GALVANIZADO BITOLA 14                                                                                                                                                                                         |                |     |              |       |          |          |
| Arame galvanizado bitola 14 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante. |                |     |              |       |          |          |
| 4                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.1982.1 | KG  | MORLAN       | 30    | 13,75    | 412,50   |
| ARAME GALVANIZADO BITOLA 14                                                                                                                                                                                         |                |     |              |       |          |          |
| Arame galvanizado bitola 14 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante. |                |     |              |       |          |          |
| 5                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.2301.2 | KG  | MORLAN       | 90    | 10,95    | 985,50   |
| ARAME GALVANIZADO BITOLA 12                                                                                                                                                                                         |                |     |              |       |          |          |
| Arame galvanizado bitola 12 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante. |                |     |              |       |          |          |
| 6                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.2301.2 | KG  | MORLAN       | 30    | 10,95    | 328,50   |
| ARAME GALVANIZADO BITOLA 12                                                                                                                                                                                         |                |     |              |       |          |          |
| Arame galvanizado bitola 12 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante. |                |     |              |       |          |          |
| 7                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.2463.9 | CT  | JOMARCA      | 31    | 21,50    | 666,50   |
| PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 50                                                                                                                                                                           |                |     |              |       |          |          |
| 8                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.2463.9 | CT  | JOMARCA      | 9     | 21,50    | 193,50   |
| PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 50                                                                                                                                                                           |                |     |              |       |          |          |
| 9                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.3462.6 | CT  | CISER        | 61    | 11,40    | 695,40   |
| Parafuso auto atarraxante 4,2 x 32, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.     |                |     |              |       |          |          |
| 10                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.01.3462.6 | CT  | CISER        | 19    | 11,40    | 216,60   |
| Parafuso auto atarraxante 4,2 x 32, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.     |                |     |              |       |          |          |
| 11                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.01.3463.4 | CT  | CISER        | 61    | 12,90    | 786,90   |



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |    |           |     |       |          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|-----------|-----|-------|----------|
| Parafuso auto atarraxante 4,8 x 38, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.                                                                                                                                                                                                                                     |                |    |           |     |       |          |
| 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.01.3463.4 | CT | CISER     | 19  | 12,90 | 245,10   |
| Parafuso auto atarraxante 4,8 x 38, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.                                                                                                                                                                                                                                     |                |    |           |     |       |          |
| 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.01.3464.2 | CT | CISER     | 61  | 14,55 | 887,55   |
| Parafuso auto atarraxante 4,8 x 45, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.                                                                                                                                                                                                                                     |                |    |           |     |       |          |
| 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.01.3464.2 | CT | CISER     | 19  | 14,55 | 276,45   |
| Parafuso auto atarraxante 4,8 x 45, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.                                                                                                                                                                                                                                     |                |    |           |     |       |          |
| 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.01.3769.2 | CT | FISCHER   | 20  | 48,00 | 960,00   |
| BUCHANYLON 08 UX Com aba                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |           |     |       |          |
| 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.01.3769.2 | CT | FISCHER   | 5   | 48,00 | 240,00   |
| BUCHANYLON 08 UX Com aba                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |           |     |       |          |
| 17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.01.3772.2 | UN | J RAU     | 270 | 22,00 | 5.940,00 |
| VEDANTE DE PORTA 100CM (RODINHO DE PORTA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |    |           |     |       |          |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.01.3772.2 | UN | J RAU     | 90  | 22,00 | 1.980,00 |
| VEDANTE DE PORTA 100CM (RODINHO DE PORTA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |    |           |     |       |          |
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0375.8 | CT | L.G STEEL | 16  | 6,30  | 100,80   |
| ARRUELA LISA 3/8", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |    |           |     |       |          |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0375.8 | CT | L.G STEEL | 4   | 6,30  | 25,20    |
| ARRUELA LISA 3/8", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |    |           |     |       |          |
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0420.7 | UN | GOLD      | 300 | 10,65 | 3.195,00 |
| CADEADO HASTE CURTA 25MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |           |     |       |          |
| Cadeado haste curta 25mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papêlão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.                                                                                                                                 |                |    |           |     |       |          |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0420.7 | UN | GOLD      | 100 | 10,65 | 1.065,00 |
| CADEADO HASTE CURTA 25MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |           |     |       |          |
| Cadeado haste curta 25mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papêlão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.                                                                                                                                 |                |    |           |     |       |          |
| 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0423.1 | UN | GOLD      | 285 | 18,65 | 5.315,25 |
| CADEADO HASTE CURTA 40MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |           |     |       |          |
| Cadeado haste curta 40mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papêlão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.                                                                                                                                 |                |    |           |     |       |          |
| 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0423.1 | UN | GOLD      | 95  | 18,65 | 1.771,75 |
| CADEADO HASTE CURTA 40MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |           |     |       |          |
| Cadeado haste curta 40mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papêlão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.                                                                                                                                 |                |    |           |     |       |          |
| 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0426.6 | UN | STAM      | 41  | 22,25 | 912,25   |
| CADEADO HASTE LONGA 35MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |           |     |       |          |
| Cadeado haste longa 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papêlão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.                                                                                                                                 |                |    |           |     |       |          |
| 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0426.6 | UN | STAM      | 13  | 22,25 | 289,25   |
| CADEADO HASTE LONGA 35MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |           |     |       |          |
| Cadeado haste longa 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papêlão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.                                                                                                                                 |                |    |           |     |       |          |
| 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0435.5 | CJ | SILVANA   | 300 | 3,60  | 1.080,00 |
| DOBRADIÇA DE LAPELA 2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |    |           |     |       |          |
| Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 2" x 1.1/2", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.                                                                                                                                                                                                           |                |    |           |     |       |          |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0435.5 | CJ | SILVANA   | 100 | 3,60  | 360,00   |
| DOBRADIÇA DE LAPELA 2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |    |           |     |       |          |
| Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 2" x 1.1/2", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.                                                                                                                                                                                                           |                |    |           |     |       |          |
| 29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0449.5 | UN | SILVANA   | 19  | 43,35 | 823,65   |
| FECHADURA CILÍNDRICA CROMADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |           |     |       |          |
| Fechadura cilíndrica com maçaneta tipo tulipa, broca 90mm, acabamento cromado, para uso em portas de divisórias e escritórios, sendo composta de mecanismo com acionamento através da maçaneta e pino para travamento no centro da maçaneta. A fechadura deverá vir acompanhada de 03 cópias de chaves, feitas em latão, e ainda serem embaladas individualmente, com todas as informações do produto e dados do fabricante impressos na embalagem. |                |    |           |     |       |          |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0449.5 | UN | SILVANA   | 6   | 43,35 | 260,10   |
| FECHADURA CILÍNDRICA CROMADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |           |     |       |          |
| Fechadura cilíndrica com maçaneta tipo tulipa, broca 90mm, acabamento cromado, para uso em portas de divisórias e escritórios, sendo composta de mecanismo com acionamento através da maçaneta e pino para travamento no centro da maçaneta. A fechadura deverá vir acompanhada de 03 cópias de chaves, feitas em latão, e ainda serem embaladas individualmente, com todas as informações do produto e dados do fabricante impressos na embalagem. |                |    |           |     |       |          |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0454.1 | UN | ALIANÇA   | 263 | 29,95 | 7.876,85 |

|                                                                                                                                                                                                                                          |                |    |         |     |       |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|---------|-----|-------|----------|
| FECHADURA EXTERNA DE TAMBOR                                                                                                                                                                                                              |                |    |         |     |       |          |
| Fechadura externa de tambor - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante. |                |    |         |     |       |          |
| 32                                                                                                                                                                                                                                       | 1.17.06.0454.1 | UN | ALIANÇA | 87  | 29,95 | 2.605,65 |
| FECHADURA EXTERNA DE TAMBOR                                                                                                                                                                                                              |                |    |         |     |       |          |
| Fechadura externa de tambor - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante. |                |    |         |     |       |          |
| 33                                                                                                                                                                                                                                       | 1.17.06.0722.2 | PT | GERDAU  | 600 | 2,89  | 1.734,00 |
| PREGO 10 X 10 DE AÇO                                                                                                                                                                                                                     |                |    |         |     |       |          |
| Pacote com 100 unidades de pregos 10 x 10, feito em aço galvanizado, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.                                                                                           |                |    |         |     |       |          |
| 34                                                                                                                                                                                                                                       | 1.17.06.0722.2 | PT | GERDAU  | 200 | 2,89  | 578,00   |
| PREGO 10 X 10 DE AÇO                                                                                                                                                                                                                     |                |    |         |     |       |          |
| Pacote com 100 unidades de pregos 10 x 10, feito em aço galvanizado, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.                                                                                           |                |    |         |     |       |          |
| 35                                                                                                                                                                                                                                       | 1.17.06.0724.9 | MC | GERDAU  | 60  | 12,36 | 741,60   |
| PREGO 12 X 12 COM CABEÇA                                                                                                                                                                                                                 |                |    |         |     |       |          |
| Maço com 1000 gramas de pregos 12 x 12, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.                                                                                                                        |                |    |         |     |       |          |
| 36                                                                                                                                                                                                                                       | 1.17.06.0724.9 | MC | GERDAU  | 20  | 12,36 | 247,20   |
| PREGO 12 X 12 COM CABEÇA                                                                                                                                                                                                                 |                |    |         |     |       |          |
| Maço com 1000 gramas de pregos 12 x 12, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.                                                                                                                        |                |    |         |     |       |          |
| 37                                                                                                                                                                                                                                       | 1.17.06.0727.3 | MC | GERDAU  | 60  | 10,95 | 657,00   |
| PREGO 15 X 15 COM CABEÇA                                                                                                                                                                                                                 |                |    |         |     |       |          |
| Maço com 1000 gramas de pregos 15 x 15, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.                                                                                                                        |                |    |         |     |       |          |
| 38                                                                                                                                                                                                                                       | 1.17.06.0727.3 | MC | GERDAU  | 20  | 10,95 | 219,00   |
| PREGO 15 X 15 COM CABEÇA                                                                                                                                                                                                                 |                |    |         |     |       |          |
| Maço com 1000 gramas de pregos 15 x 15, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.                                                                                                                        |                |    |         |     |       |          |
| 39                                                                                                                                                                                                                                       | 1.17.06.0742.7 | MC | GERDAU  | 60  | 22,75 | 1.365,00 |
| PREGO 8 X 8 COM CABEÇA                                                                                                                                                                                                                   |                |    |         |     |       |          |
| Maço com 1000 gramas de pregos 8 x 8, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante                                                                                                                           |                |    |         |     |       |          |
| 40                                                                                                                                                                                                                                       | 1.17.06.0742.7 | MC | GERDAU  | 20  | 22,75 | 455,00   |
| PREGO 8 X 8 COM CABEÇA                                                                                                                                                                                                                   |                |    |         |     |       |          |
| Maço com 1000 gramas de pregos 8 x 8, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante                                                                                                                           |                |    |         |     |       |          |
| 41                                                                                                                                                                                                                                       | 1.17.06.0775.3 | MC | GERDAU  | 15  | 9,49  | 142,35   |
| Maço com 1000 gramas de pregos 19 x 36, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.                                                                                                                        |                |    |         |     |       |          |
| 42                                                                                                                                                                                                                                       | 1.17.06.0775.3 | MC | GERDAU  | 5   | 9,49  | 47,45    |
| Maço com 1000 gramas de pregos 19 x 36, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.                                                                                                                        |                |    |         |     |       |          |
| 43                                                                                                                                                                                                                                       | 1.17.06.0986.1 | UN | BIEHL   | 563 | 15,65 | 8.810,95 |
| MÃO FRANCESA REFORÇADA 500MM                                                                                                                                                                                                             |                |    |         |     |       |          |
| Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 50 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.                                       |                |    |         |     |       |          |
| 44                                                                                                                                                                                                                                       | 1.17.06.0986.1 | UN | BIEHL   | 187 | 15,65 | 2.926,55 |
| MÃO FRANCESA REFORÇADA 500MM                                                                                                                                                                                                             |                |    |         |     |       |          |
| Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 50 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.                                       |                |    |         |     |       |          |
| 45                                                                                                                                                                                                                                       | 1.17.06.0990.0 | UN | SILVANA | 150 | 6,55  | 982,50   |
| FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 75MM                                                                                                                                                                                          |                |    |         |     |       |          |
| Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 75mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.                                                         |                |    |         |     |       |          |
| 46                                                                                                                                                                                                                                       | 1.17.06.0990.0 | UN | SILVANA | 50  | 6,55  | 327,50   |
| FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 75MM                                                                                                                                                                                          |                |    |         |     |       |          |
| Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 75mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.                                                         |                |    |         |     |       |          |
| 47                                                                                                                                                                                                                                       | 1.17.06.0993.4 | UN | ALIANÇA | 225 | 2,48  | 558,00   |
| PORTA CADEADO 51MM                                                                                                                                                                                                                       |                |    |         |     |       |          |
| Porta cadeado 51mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.                                                                               |                |    |         |     |       |          |
| 48                                                                                                                                                                                                                                       | 1.17.06.0993.4 | UN | ALIANÇA | 75  | 2,48  | 186,00   |
| PORTA CADEADO 51MM                                                                                                                                                                                                                       |                |    |         |     |       |          |
| Porta cadeado 51mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.                                                                               |                |    |         |     |       |          |
| 49                                                                                                                                                                                                                                       | 1.17.06.0995.0 | UN | ALIANÇA | 150 | 7,20  | 1.080,00 |
| PORTA CADEADO 114MM                                                                                                                                                                                                                      |                |    |         |     |       |          |
| Porta cadeado 114mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.                                                                              |                |    |         |     |       |          |
| 50                                                                                                                                                                                                                                       | 1.17.06.0995.0 | UN | ALIANÇA | 50  | 7,20  | 360,00   |

|                                                                                                                                                             |  |  |  |  |  |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|
| PORTA CADEADO 114MM                                                                                                                                         |  |  |  |  |  |  |
| Porta cadeado 114mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado. |  |  |  |  |  |  |

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 50/2018.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 50/2018.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**COMERCIAL JAAR EIRELI**  
JOSÉ CARLOS TEIXEIRA JUNIOR  
RG: 24.526.295-7 CPF: 245.700.868-96

**ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATO**  
RG 34.464.785-7

**ANA CECILIA LARANJEIRA E SILVA**  
RG 33.155.862-2

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 158/2018**  
**PREGÃO 50/2018**  
**Processo: 02990/2018**

Aos 29 dias do mês de junho de 2018, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 50/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 28/06/2018, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de ferramentas e acessórios, nas condições estabelecidas no ato convocatório.  
**FORNECEDOR:** ELETRIFICAR COM. DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E PROD. PARA MANUTENÇÃO LTDA - ME  
**ENDEREÇO:** AVN ELIAS YASBEK, nº 2775, EMBU DAS ARTES/SP



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

**BAIRRO:** AGUA MORNA **CIDADE:** EMBU DAS ARTES  
**ESTADO:** SP **CEP:** 06803-00 **TELEFONE:** 11-4785-3100  
**FAX:** **CPF/CNPJ:** 14.650.232/0001-08  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 07 DIAS

## Itens Registrados:

| Nº Item                                                                                                                                                                                                                                              | Material       | Un. | Marca   | Qntd. | Prç. Un. | Total    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|---------|-------|----------|----------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.17.01.0427.1 | PC  | SILVANA | 150   | 3,05     | 457,50   |
| TARJETA ZINCADA 2.1/2"                                                                                                                                                                                                                               |                |     |         |       |          |          |
| Tarjeta fio redondo 2.1/2" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.            |                |     |         |       |          |          |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.17.01.0427.1 | PC  | SILVANA | 50    | 3,05     | 152,50   |
| TARJETA ZINCADA 2.1/2"                                                                                                                                                                                                                               |                |     |         |       |          |          |
| Tarjeta fio redondo 2.1/2" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.            |                |     |         |       |          |          |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.17.01.0848.0 | CT  | JOMARCA | 12    | 65,00    | 780,00   |
| PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/2                                                                                                                                                                                                                        |                |     |         |       |          |          |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.17.01.0848.0 | CT  | JOMARCA | 3     | 65,00    | 195,00   |
| PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/2                                                                                                                                                                                                                        |                |     |         |       |          |          |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.17.01.1038.7 | PC  | ALIANÇA | 300   | 1,85     | 555,00   |
| TARJETA ZINCADA 1.1/2"                                                                                                                                                                                                                               |                |     |         |       |          |          |
| Tarjeta fio redondo 1.1/2" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.            |                |     |         |       |          |          |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.17.01.1038.7 | PC  | ALIANÇA | 100   | 1,85     | 185,00   |
| TARJETA ZINCADA 1.1/2"                                                                                                                                                                                                                               |                |     |         |       |          |          |
| Tarjeta fio redondo 1.1/2" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.            |                |     |         |       |          |          |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.17.01.1039.5 | PC  | SILVANA | 300   | 1,80     | 540,00   |
| TARJETA ZINCADA 2"                                                                                                                                                                                                                                   |                |     |         |       |          |          |
| Tarjeta fio redondo 2" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.                |                |     |         |       |          |          |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.17.01.1039.5 | PC  | SILVANA | 100   | 1,80     | 180,00   |
| TARJETA ZINCADA 2"                                                                                                                                                                                                                                   |                |     |         |       |          |          |
| Tarjeta fio redondo 2" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.                |                |     |         |       |          |          |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.17.01.1040.9 | PC  | SILVANA | 300   | 2,24     | 672,00   |
| TARJETA ZINCADA 3"                                                                                                                                                                                                                                   |                |     |         |       |          |          |
| Tarjeta fio redondo 3" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.                |                |     |         |       |          |          |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.1040.9 | PC  | SILVANA | 100   | 2,24     | 224,00   |
| TARJETA ZINCADA 3"                                                                                                                                                                                                                                   |                |     |         |       |          |          |
| Tarjeta fio redondo 3" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.                |                |     |         |       |          |          |
| 11                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.1256.8 | CT  | BELENUS | 3     | 23,46    | 70,38    |
| PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 3/8                                                                                                                                                                                                                         |                |     |         |       |          |          |
| 12                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.1256.8 | CT  | BELENUS | 1     | 23,46    | 23,46    |
| PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 3/8                                                                                                                                                                                                                         |                |     |         |       |          |          |
| 13                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.1983.0 | KG  | MORLAN  | 120   | 13,55    | 1.626,00 |
| ARAME GALVANIZADO BITOLA 16                                                                                                                                                                                                                          |                |     |         |       |          |          |
| Arame galvanizado bitola 16 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.                                  |                |     |         |       |          |          |
| 14                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.1983.0 | KG  | MORLAN  | 40    | 13,55    | 542,00   |
| ARAME GALVANIZADO BITOLA 16                                                                                                                                                                                                                          |                |     |         |       |          |          |
| Arame galvanizado bitola 16 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.                                  |                |     |         |       |          |          |
| 15                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.2382.9 | RL  | GERDAU  | 90    | 8,92     | 802,80   |
| ARAME RECOZIDO BITOLA 14                                                                                                                                                                                                                             |                |     |         |       |          |          |
| Arame recozido bitola 14 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante. |                |     |         |       |          |          |
| 16                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.2382.9 | RL  | GERDAU  | 30    | 8,92     | 267,60   |
| ARAME RECOZIDO BITOLA 14                                                                                                                                                                                                                             |                |     |         |       |          |          |
| Arame recozido bitola 14 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante. |                |     |         |       |          |          |
| 17                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.2925.8 | CT  | BELENUS | 453   | 11,95    | 5413,35  |
| PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 5/16                                                                                                                                                                                                                        |                |     |         |       |          |          |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.2925.8 | CT  | BELENUS | 151   | 11,95    | 1804,45  |
| PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 5/16                                                                                                                                                                                                                        |                |     |         |       |          |          |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |    |             |      |       |          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|-------------|------|-------|----------|
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.01.3770.6 | CT | JOMARCA     | 57   | 10,40 | 592,80   |
| PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 3,9 X 30                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |    |             |      |       |          |
| Parafuso auto atarraxante 3,9 x 30, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.                                                                                                     |                |    |             |      |       |          |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.01.3770.6 | CT | JOMARCA     | 18   | 10,40 | 187,20   |
| PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 3,9 X 30                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |    |             |      |       |          |
| Parafuso auto atarraxante 3,9 x 30, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.                                                                                                     |                |    |             |      |       |          |
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.04.0074.1 | CT | JOMARCA     | 20   | 19,50 | 390,00   |
| PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1.1/2                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |             |      |       |          |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.04.0074.1 | CT | JOMARCA     | 5    | 19,50 | 97,50    |
| PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1.1/2                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |             |      |       |          |
| 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0371.5 | CT | LG          | 16   | 3,32  | 53,12    |
| ARRUELA LISA 1/4", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO                                                                                                                                                                                                                                                   |                |    |             |      |       |          |
| 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0371.5 | CT | LG          | 4    | 3,32  | 13,28    |
| ARRUELA LISA 1/4", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO                                                                                                                                                                                                                                                   |                |    |             |      |       |          |
| 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0374.0 | CT | LG          | 16   | 2,37  | 37,92    |
| ARRUELA LISA 3/16", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO                                                                                                                                                                                                                                                  |                |    |             |      |       |          |
| 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0374.0 | CT | LG          | 4    | 2,37  | 9,48     |
| ARRUELA LISA 3/16", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO                                                                                                                                                                                                                                                  |                |    |             |      |       |          |
| 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0410.0 | CT | SFORPLAST   | 18   | 23,95 | 431,10   |
| BUCHA PARA PARAFUSO 6MM                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |    |             |      |       |          |
| Cento de buchas de nylon 6mm, comprimento 30mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.                                                                                                                                            |                |    |             |      |       |          |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0410.0 | CT | SFORPLAST   | 6    | 23,95 | 143,70   |
| BUCHA PARA PARAFUSO 6MM                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |    |             |      |       |          |
| Cento de buchas de nylon 6mm, comprimento 30mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.                                                                                                                                            |                |    |             |      |       |          |
| 29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0419.3 | UN | GOLD        | 240  | 9,78  | 2347,20  |
| CADEADO HASTE CURTA 20 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |    |             |      |       |          |
| Cadeado haste curta 20mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante. |                |    |             |      |       |          |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0419.3 | UN | GOLD        | 80   | 9,78  | 782,40   |
| CADEADO HASTE CURTA 20 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |    |             |      |       |          |
| Cadeado haste curta 20mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante. |                |    |             |      |       |          |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0424.0 | UN | GOLD        | 285  | 22,80 | 6.498,00 |
| CADEADO HASTE CURTA 45MM                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |             |      |       |          |
| Cadeado haste curta 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante. |                |    |             |      |       |          |
| 32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0424.0 | UN | GOLD        | 95   | 22,80 | 2.166,00 |
| CADEADO HASTE CURTA 45MM                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |             |      |       |          |
| Cadeado haste curta 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante. |                |    |             |      |       |          |
| 33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0427.4 | UN | SOPRANO     | 41   | 33,94 | 1391,54  |
| CADEADO HASTE LONGA 45MM                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |             |      |       |          |
| Cadeado haste longa 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante. |                |    |             |      |       |          |
| 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0427.4 | UN | SOPRANO     | 13   | 33,94 | 441,22   |
| CADEADO HASTE LONGA 45MM                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |             |      |       |          |
| Cadeado haste longa 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante. |                |    |             |      |       |          |
| 35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0436.3 | CJ | SOPRANO     | 225  | 4,90  | 1.102,50 |
| DOBRADIÇA DE LAPELA 2.1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |    |             |      |       |          |
| Blister ou encartelado com 02 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 2.1/2" x 1.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.                                                                       |                |    |             |      |       |          |
| 36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0436.3 | CJ | SOPRANO     | 75   | 4,90  | 367,50   |
| DOBRADIÇA DE LAPELA 2.1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |    |             |      |       |          |
| Blister ou encartelado com 02 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 2.1/2" x 1.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.                                                                       |                |    |             |      |       |          |
| 37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0440.1 | UN | SOPRANO     | 2250 | 0,28  | 630,00   |
| ESCÁPULA 10MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |    |             |      |       |          |
| Escápula 6,3 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionadas em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.                                                                                                                      |                |    |             |      |       |          |
| 38                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0440.1 | UN | SOPRANO     | 750  | 0,28  | 210,00   |
| ESCÁPULA 10MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |    |             |      |       |          |
| Escápula 6,3 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionadas em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.                                                                                                                      |                |    |             |      |       |          |
| 39                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0442.8 | UN | SÃO RAPHAEL | 2250 | 0,13  | 292,50   |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |    |             |      |        |         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|-------------|------|--------|---------|
| ESCAPULA 6MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |             |      |        |         |
| Escápula 4,2 x 60, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 6mm, acondicionadas em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.                                                                                                                                                                                                                                                           |                |    |             |      |        |         |
| 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0442.8 | UN | SÃO RAPHAEL | 750  | 0,13   | 97,50   |
| ESCAPULA 6MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |             |      |        |         |
| Escápula 4,2 x 60, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 6mm, acondicionadas em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.                                                                                                                                                                                                                                                           |                |    |             |      |        |         |
| 41                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0443.6 | UN | SÃO RAPHAEL | 3000 | 0,21   | 630,00  |
| ESCAPULA 8MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |             |      |        |         |
| Escápula 5,5 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 8mm, acondicionadas em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.                                                                                                                                                                                                                                                           |                |    |             |      |        |         |
| 42                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0443.6 | UN | SÃO RAPHAEL | 1000 | 0,21   | 210,00  |
| ESCAPULA 8MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |             |      |        |         |
| Escápula 5,5 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 8mm, acondicionadas em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.                                                                                                                                                                                                                                                           |                |    |             |      |        |         |
| 43                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0450.9 | UN | GOLD        | 19   | 39,50  | 750,50  |
| FECHADURA CILÍNDRICA EPOXI PRETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |             |      |        |         |
| Fechadura cilíndrica com maçaneta tipo tulipa, broca 90mm, acabamento epoxi preto, para uso em portas de divisórias e escritórios, sendo composta de mecanismo com acionamento através da maçaneta e pino para travamento no centro da maçaneta. A fechadura deverá vir acompanhada de 03 cópias de chaves, feitas em latão, e ainda serem embaladas individualmente, com todas as informações do produto e dados do fabricante impressos na embalagem. |                |    |             |      |        |         |
| 44                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0450.9 | UN | GOLD        | 6    | 39,50  | 237,00  |
| FECHADURA CILÍNDRICA EPOXI PRETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |             |      |        |         |
| Fechadura cilíndrica com maçaneta tipo tulipa, broca 90mm, acabamento epoxi preto, para uso em portas de divisórias e escritórios, sendo composta de mecanismo com acionamento através da maçaneta e pino para travamento no centro da maçaneta. A fechadura deverá vir acompanhada de 03 cópias de chaves, feitas em latão, e ainda serem embaladas individualmente, com todas as informações do produto e dados do fabricante impressos na embalagem. |                |    |             |      |        |         |
| 45                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0463.0 | UN | SOPRANO     | 31   | 21,93  | 679,83  |
| FECHO LIVRE / OCUPADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |    |             |      |        |         |
| Fecho "livre / ocupado", para uso em banheiros públicos de escolas e praças, para portas com espessura entre 26mm e 35mm. Material fabricado em aço e zamac, com acabamento em cromo, acompanhando kit para montagem com parafusos de fixação. O produto deve ser embalado individualmente em caixa contendo todas as informações necessárias e dados do fabricante.                                                                                    |                |    |             |      |        |         |
| 46                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0463.0 | UN | SOPRANO     | 9    | 21,93  | 197,37  |
| FECHO LIVRE / OCUPADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |    |             |      |        |         |
| Fecho "livre / ocupado", para uso em banheiros públicos de escolas e praças, para portas com espessura entre 26mm e 35mm. Material fabricado em aço e zamac, com acabamento em cromo, acompanhando kit para montagem com parafusos de fixação. O produto deve ser embalado individualmente em caixa contendo todas as informações necessárias e dados do fabricante.                                                                                    |                |    |             |      |        |         |
| 47                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0513.0 | UN | JOMARCA     | 3000 | 0,11   | 330,00  |
| PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1/2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |    |             |      |        |         |
| 48                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0513.0 | UN | JOMARCA     | 1000 | 0,11   | 110,00  |
| PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1/2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |    |             |      |        |         |
| 49                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0544.0 | CT | JOMARCA     | 16   | 31,65  | 506,40  |
| PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2.1/2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |             |      |        |         |
| 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0544.0 | CT | JOMARCA     | 4    | 31,65  | 126,60  |
| PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2.1/2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |             |      |        |         |
| 51                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0545.9 | CT | JOMARCA     | 16   | 37,08  | 593,28  |
| PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |    |             |      |        |         |
| 52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0545.9 | CT | JOMARCA     | 4    | 37,08  | 148,32  |
| PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |    |             |      |        |         |
| 53                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0546.7 | CT | JOMARCA     | 16   | 23,95  | 383,20  |
| PARAFUSO FRANCES 1/4X1.1/2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |    |             |      |        |         |
| 54                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0546.7 | CT | JOMARCA     | 4    | 23,95  | 95,80   |
| PARAFUSO FRANCES 1/4X1.1/2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |    |             |      |        |         |
| 55                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0547.5 | CT | JOMARCA     | 13   | 26,95  | 350,35  |
| PARAFUSO FRANCES 1/4X2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |    |             |      |        |         |
| 56                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0547.5 | CT | JOMARCA     | 3    | 26,95  | 80,85   |
| PARAFUSO FRANCES 1/4X2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |    |             |      |        |         |
| 57                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0553.0 | UN | JOMARCA     | 1125 | 0,61   | 686,25  |
| PARAFUSO FRANCES 3/8X2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |    |             |      |        |         |
| 58                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0553.0 | UN | JOMARCA     | 375  | 0,61   | 228,75  |
| PARAFUSO FRANCES 3/8X2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |    |             |      |        |         |
| 59                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0555.6 | CT | JOMARCA     | 12   | 80,22  | 962,64  |
| PARAFUSO FRANCES 3/8X3"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |    |             |      |        |         |
| 60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0555.6 | CT | JOMARCA     | 3    | 80,22  | 240,66  |
| PARAFUSO FRANCES 3/8X3"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |    |             |      |        |         |
| 61                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0556.4 | CT | JOMARCA     | 12   | 103,95 | 1247,40 |
| PARAFUSO FRANCES 3/8X4"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |    |             |      |        |         |
| 62                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0556.4 | CT | JOMARCA     | 3    | 103,95 | 311,85  |
| PARAFUSO FRANCES 3/8X4"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |    |             |      |        |         |
| 63                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.17.06.0560.2 | UN | JOMARCA     | 1125 | 0,44   | 495,00  |
| PARAFUSO FRANCES 5/16X2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |    |             |      |        |         |



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

|                                                                                                                                                                                             |                |    |         |      |       |        |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|---------|------|-------|--------|--|
| 64                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0560.2 | UN | JOMARCA | 375  | 0,44  | 165,00 |  |
| PARAFUSO FRANCES 5/16X3"                                                                                                                                                                    |                |    |         |      |       |        |  |
| 65                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0561.0 | CT | JOMARCA | 13   | 64,98 | 844,74 |  |
| PARAFUSO FRANCES 5/16X3"                                                                                                                                                                    |                |    |         |      |       |        |  |
| 66                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0561.0 | CT | JOMARCA | 3    | 64,98 | 194,94 |  |
| PARAFUSO FRANCES 5/16X3"                                                                                                                                                                    |                |    |         |      |       |        |  |
| 67                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0620.0 | CT | JOMARCA | 18   | 21,45 | 386,10 |  |
| PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 2"                                                                                                                                                                 |                |    |         |      |       |        |  |
| 68                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0620.0 | CT | JOMARCA | 5    | 21,45 | 107,25 |  |
| PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 2"                                                                                                                                                                 |                |    |         |      |       |        |  |
| 69                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0629.3 | CT | JOMARCA | 18   | 26,35 | 474,30 |  |
| PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X2.1/2"                                                                                                                                                               |                |    |         |      |       |        |  |
| 70                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0629.3 | CT | JOMARCA | 5    | 26,35 | 131,75 |  |
| PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X2.1/2"                                                                                                                                                               |                |    |         |      |       |        |  |
| 71                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0645.5 | UN | JOMARCA | 1575 | 0,31  | 488,25 |  |
| PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1" - Com rosca inteira, em ferro zincado.                                                                                                                            |                |    |         |      |       |        |  |
| 72                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0645.5 | UN | JOMARCA | 525  | 0,31  | 162,75 |  |
| PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1" - Com rosca inteira, em ferro zincado.                                                                                                                            |                |    |         |      |       |        |  |
| 73                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0646.3 | CT | JOMARCA | 18   | 44,76 | 805,68 |  |
| PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1.1/2                                                                                                                                                                |                |    |         |      |       |        |  |
| 74                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0646.3 | CT | JOMARCA | 5    | 44,76 | 223,80 |  |
| PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1.1/2                                                                                                                                                                |                |    |         |      |       |        |  |
| 75                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0657.9 | UN | JOMARCA | 1875 | 0,20  | 375,00 |  |
| PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1"                                                                                                                                                                  |                |    |         |      |       |        |  |
| 76                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0657.9 | UN | JOMARCA | 625  | 0,20  | 125,00 |  |
| PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1"                                                                                                                                                                  |                |    |         |      |       |        |  |
| 77                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0658.7 | UN | JOMARCA | 1875 | 0,26  | 487,50 |  |
| PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1.1/2                                                                                                                                                               |                |    |         |      |       |        |  |
| 78                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0658.7 | UN | JOMARCA | 625  | 0,26  | 162,50 |  |
| PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1.1/2                                                                                                                                                               |                |    |         |      |       |        |  |
| 79                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0660.9 | UN | JOMARCA | 1875 | 0,43  | 806,25 |  |
| PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X3"                                                                                                                                                                  |                |    |         |      |       |        |  |
| 80                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0660.9 | UN | JOMARCA | 625  | 0,43  | 268,75 |  |
| PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X3"                                                                                                                                                                  |                |    |         |      |       |        |  |
| 81                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0669.2 | CT | JOMARCA | 18   | 54,35 | 978,30 |  |
| PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2                                                                                                                                                                  |                |    |         |      |       |        |  |
| 82                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0669.2 | CT | JOMARCA | 5    | 54,35 | 271,75 |  |
| PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2                                                                                                                                                                  |                |    |         |      |       |        |  |
| 83                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0680.3 | UN | JOMARCA | 2100 | 0,28  | 588,00 |  |
| PITÃO PARA BUCHA 10MM                                                                                                                                                                       |                |    |         |      |       |        |  |
| Pitão 6,3 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. |                |    |         |      |       |        |  |
| 84                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0680.3 | UN | JOMARCA | 700  | 0,28  | 196,00 |  |
| PITÃO PARA BUCHA 10MM                                                                                                                                                                       |                |    |         |      |       |        |  |
| Pitão 6,3 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. |                |    |         |      |       |        |  |
| 85                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0681.1 | UN | JOMARCA | 2100 | 0,12  | 252,00 |  |
| PITÃO PARA BUCHA 6MM                                                                                                                                                                        |                |    |         |      |       |        |  |
| Pitão 4,2 x 60, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 6mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.  |                |    |         |      |       |        |  |
| 86                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0681.1 | UN | JOMARCA | 700  | 0,12  | 84,00  |  |
| PITÃO PARA BUCHA 6MM                                                                                                                                                                        |                |    |         |      |       |        |  |
| Pitão 4,2 x 60, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 6mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.  |                |    |         |      |       |        |  |
| 87                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0682.0 | UN | JOMARCA | 2850 | 0,20  | 570,00 |  |
| PITÃO PARA BUCHA 8MM                                                                                                                                                                        |                |    |         |      |       |        |  |
| Pitão 5,5 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 8mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.  |                |    |         |      |       |        |  |
| 88                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0682.0 | UN | JOMARCA | 950  | 0,20  | 190,00 |  |
| PITÃO PARA BUCHA 8MM                                                                                                                                                                        |                |    |         |      |       |        |  |
| Pitão 5,5 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 8mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.  |                |    |         |      |       |        |  |
| 89                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0690.0 | CT | BELENUS | 9    | 6,35  | 57,15  |  |
| Porca sextavada 1/4", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. |                |    |         |      |       |        |  |
| 90                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0690.0 | CT | BELENUS | 2    | 6,35  | 12,70  |  |
| Porca sextavada 1/4", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. |                |    |         |      |       |        |  |
| 91                                                                                                                                                                                          | 1.17.06.0701.0 | CT | BELENUS | 9    | 11,68 | 105,12 |  |
| Porca sextavada 3/8", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. |                |    |         |      |       |        |  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |    |         |     |       |          |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|---------|-----|-------|----------|--|
| 92                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0701.0 | CT | BELENUS | 2   | 11,68 | 23,36    |  |
| Porca sextavada 3/8", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.                                                                                                                         |                |    |         |     |       |          |  |
| 93                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0703.6 | CT | BELENUS | 9   | 8,65  | 77,85    |  |
| Porca sextavada 5/16", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.                                                                                                                        |                |    |         |     |       |          |  |
| 94                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0703.6 | CT | BELENUS | 2   | 8,65  | 17,30    |  |
| Porca sextavada 5/16", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.                                                                                                                        |                |    |         |     |       |          |  |
| 95                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0712.5 | CT | BELENUS | 7   | 10,68 | 74,76    |  |
| PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 1/4                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |         |     |       |          |  |
| 96                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0712.5 | CT | BELENUS | 2   | 10,68 | 21,36    |  |
| PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 1/4                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |         |     |       |          |  |
| 97                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0716.8 | UN | BELENUS | 300 | 2,39  | 717,00   |  |
| PORTA CADEADO 63MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                |    |         |     |       |          |  |
| Porta cadeado 63mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.                                                                                                                                                          |                |    |         |     |       |          |  |
| 98                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0716.8 | UN | BELENUS | 100 | 2,39  | 239,00   |  |
| PORTA CADEADO 63MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                |    |         |     |       |          |  |
| Porta cadeado 63mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.                                                                                                                                                          |                |    |         |     |       |          |  |
| 99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0732.0 | MC | GERDAU  | 300 | 9,28  | 2.784,00 |  |
| PREGO 18 X 27 COM CABEÇA                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |         |     |       |          |  |
| Mão com 1000 gramas de pregos 18 x 27, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.                                                                                                                                                                                                    |                |    |         |     |       |          |  |
| 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.0732.0 | MC | GERDAU  | 100 | 9,28  | 928,00   |  |
| PREGO 18 X 27 COM CABEÇA                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |         |     |       |          |  |
| Mão com 1000 gramas de pregos 18 x 27, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.                                                                                                                                                                                                    |                |    |         |     |       |          |  |
| 101                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.0791.5 | UN | GOLD    | 76  | 26,77 | 2034,52  |  |
| CADEADO HASTE CURTA 50 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |    |         |     |       |          |  |
| Cadeado haste curta 50mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante. |                |    |         |     |       |          |  |
| 102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.0791.5 | UN | GOLD    | 24  | 26,77 | 642,48   |  |
| CADEADO HASTE CURTA 50 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |    |         |     |       |          |  |
| Cadeado haste curta 50mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante. |                |    |         |     |       |          |  |
| 103                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.0937.3 | CT | JOMARCA | 13  | 12,98 | 168,74   |  |
| Parafuso sextavado rosca soberba 3/16 x 50, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.                                                                                                    |                |    |         |     |       |          |  |
| 104                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.0937.3 | CT | JOMARCA | 3   | 12,98 | 38,94    |  |
| Parafuso sextavado rosca soberba 3/16 x 50, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.                                                                                                    |                |    |         |     |       |          |  |
| 105                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.0940.3 | CT | JOMARCA | 35  | 29,40 | 1.029,00 |  |
| Parafuso sextavado rosca soberba 1/4 x 70, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.                                                                                                     |                |    |         |     |       |          |  |
| 106                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.0940.3 | CT | JOMARCA | 10  | 29,40 | 294,00   |  |
| Parafuso sextavado rosca soberba 1/4 x 70, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.                                                                                                     |                |    |         |     |       |          |  |
| 107                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.0987.0 | UN | HAYNER  | 563 | 5,88  | 3310,44  |  |
| MÃO FRANCESA REFORÇADA 200MM                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |         |     |       |          |  |
| Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 20 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.                                                                                                                  |                |    |         |     |       |          |  |
| 108                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.0987.0 | UN | HAYNER  | 187 | 5,88  | 1099,56  |  |
| MÃO FRANCESA REFORÇADA 200MM                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |         |     |       |          |  |
| Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 20 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.                                                                                                                  |                |    |         |     |       |          |  |
| 109                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.0989.6 | UN | HAYNER  | 563 | 8,29  | 4667,27  |  |
| MÃO FRANCESA REFORÇADA 300MM                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |         |     |       |          |  |
| Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 30 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.                                                                                                                  |                |    |         |     |       |          |  |
| 110                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.0989.6 | UN | HAYNER  | 187 | 8,29  | 1550,23  |  |
| MÃO FRANCESA REFORÇADA 300MM                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |         |     |       |          |  |
| Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 30 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.                                                                                                                  |                |    |         |     |       |          |  |
| 111                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.0991.8 | UN | SILVANA | 150 | 9,48  | 1.422,00 |  |
| FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 100MM                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |    |         |     |       |          |  |
| Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 100mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.                                                                                                                                   |                |    |         |     |       |          |  |
| 112                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.0991.8 | UN | SILVANA | 50  | 9,48  | 474,00   |  |
| FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 100MM                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |    |         |     |       |          |  |
| Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 100mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.                                                                                                                                   |                |    |         |     |       |          |  |

|                                                                                                                                                            |                |    |         |     |      |        |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|---------|-----|------|--------|--|
| 113                                                                                                                                                        | 1.17.06.0994.2 | UN | SILVANA | 150 | 5,92 | 888,00 |  |
| PORTA CADEADO 89MM                                                                                                                                         |                |    |         |     |      |        |  |
| Porta cadeado 89mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado. |                |    |         |     |      |        |  |
| 114                                                                                                                                                        | 1.17.06.0994.2 | UN | SILVANA | 50  | 5,92 | 296,00 |  |
| PORTA CADEADO 89MM                                                                                                                                         |                |    |         |     |      |        |  |
| Porta cadeado 89mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado. |                |    |         |     |      |        |  |
| 115                                                                                                                                                        | 1.17.06.1117.3 | CT | LG      | 13  | 2,05 | 26,65  |  |
| ARRUELA LISA ZINCADA 1/8                                                                                                                                   |                |    |         |     |      |        |  |
| 116                                                                                                                                                        | 1.17.06.1117.3 | CT | LG      | 3   | 2,05 | 6,15   |  |
| ARRUELA LISA ZINCADA 1/8                                                                                                                                   |                |    |         |     |      |        |  |
| 117                                                                                                                                                        | 1.17.06.1118.1 | CT | LG      | 13  | 2,70 | 35,10  |  |
| ARRUELA LISA ZINCADA 3/16                                                                                                                                  |                |    |         |     |      |        |  |
| 118                                                                                                                                                        | 1.17.06.1118.1 | CT | LG      | 3   | 2,70 | 8,10   |  |
| ARRUELA LISA ZINCADA 3/16                                                                                                                                  |                |    |         |     |      |        |  |

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNEC**



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 50/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 28/06/2018, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de ferramentas e acessórios, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**FORNECEDOR:** INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP  
**ENDEREÇO:** RUA RAFAEL SALES, nº 682, CAMPINAS/SP  
**BAIRRO:** BONFIM **CIDADE:** CAMPINAS **ESTADO:** SP  
**CEP:** 13070-720 **TELEFONE:** (19)38092079 **FAX:**  
**CPF/CNPJ:** 05.914.294/0001-80  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR  
**PRAZO:** ATÉ 07 DIAS

## Itens Registrados:

| Nº Item                                                                                                                                                                                                                                              | Material       | Un. | Marca      | Qtde. | Prç. Un. | Total    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|------------|-------|----------|----------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.17.01.0454.9 | UN  | S. RAPHAEL | 2,250 | 0,22     | 495,00   |
| GANCHO PARA BUCHA 8MM                                                                                                                                                                                                                                |                |     |            |       |          |          |
| Ganchos 5,5 x 70, feito em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.                                                        |                |     |            |       |          |          |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.17.01.0454.9 | UN  | S. RAPHAEL | 750   | 0,22     | 165,00   |
| GANCHO PARA BUCHA 8MM                                                                                                                                                                                                                                |                |     |            |       |          |          |
| Ganchos 5,5 x 70, feito em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.                                                        |                |     |            |       |          |          |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.17.01.1981.3 | KG  | GERDAU     | 120   | 15,05    | 1.806,00 |
| ARAME GALVANIZADO BITOLA 18                                                                                                                                                                                                                          |                |     |            |       |          |          |
| Arame galvanizado bitola 18 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabieiros, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.                                |                |     |            |       |          |          |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.17.01.1981.3 | KG  | GERDAU     | 40    | 15,05    | 602,00   |
| ARAME GALVANIZADO BITOLA 18                                                                                                                                                                                                                          |                |     |            |       |          |          |
| Arame galvanizado bitola 18 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabieiros, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.                                |                |     |            |       |          |          |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.17.01.1985.6 | RL  | GERDAU     | 165   | 9,10     | 1.501,50 |
| ARAME RECOZIDO BITOLA 18                                                                                                                                                                                                                             |                |     |            |       |          |          |
| Arame recozido bitola 18 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante. |                |     |            |       |          |          |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.17.01.1985.6 | RL  | GERDAU     | 55    | 9,1.     | 500,50   |
| ARAME RECOZIDO BITOLA 18                                                                                                                                                                                                                             |                |     |            |       |          |          |
| Arame recozido bitola 18 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante. |                |     |            |       |          |          |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.17.01.2804.9 | UN  | S. RAPHAEL | 2,250 | 0,12     | 270,00   |
| GANCHO PARA BUCHA 6MM                                                                                                                                                                                                                                |                |     |            |       |          |          |
| Ganchos 4,2 x 60, feitos em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 6mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.                                                        |                |     |            |       |          |          |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.17.01.2804.9 | UN  | S. RAPHAEL | 750   | 0,12     | 90,00    |
| GANCHO PARA BUCHA 6MM                                                                                                                                                                                                                                |                |     |            |       |          |          |
| Ganchos 4,2 x 60, feitos em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 6mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.                                                        |                |     |            |       |          |          |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.17.01.2805.7 | UN  | S. RAPHAEL | 2,250 | 0,28     | 630,00   |
| GANCHO PARA BUCHA 10MM                                                                                                                                                                                                                               |                |     |            |       |          |          |
| Ganchos 6,3 x 70, feitos em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.                                                       |                |     |            |       |          |          |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.2805.7 | UN  | S. RAPHAEL | 750   | 0,28     | 210,00   |
| GANCHO PARA BUCHA 10MM                                                                                                                                                                                                                               |                |     |            |       |          |          |
| Ganchos 6,3 x 70, feitos em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.                                                       |                |     |            |       |          |          |
| 11                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.3465.0 | CT  | JOMARCA    | 61    | 18,90    | 1152,90  |
| Parafuso auto atarraxante 5,5 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.                                      |                |     |            |       |          |          |
| 12                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.17.01.3465.0 | CT  | JOMARCA    | 19    | 18,90    | 359,10   |
| Parafuso auto atarraxante 5,5 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.                                      |                |     |            |       |          |          |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |    |              |     |       |          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|--------------|-----|-------|----------|
| 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.01.3466.9 | CT | JOMARCA      | 57  | 32,50 | 1.852,50 |
| Parafuso auto atarraxante 6,3 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.                                                                                                     |                |    |              |     |       |          |
| 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.01.3466.9 | CT | JOMARCA      | 18  | 32,50 | 585,00   |
| Parafuso auto atarraxante 6,3 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.                                                                                                     |                |    |              |     |       |          |
| 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.01.3544.4 | CT | SFORPLAST    | 13  | 68,00 | 884,00   |
| BUCHA NYLON 10 UX, com aba                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |    |              |     |       |          |
| 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.01.3544.4 | CT | SFORPLAST    | 3   | 68,00 | 204,00   |
| BUCHA NYLON 10 UX com aba                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |    |              |     |       |          |
| 17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.01.3689.0 | PC | N. HORIZONTE | 270 | 12,30 | 3.321,00 |
| VEDANTE DE PORTA 90 CM (rodinho para porta)                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |    |              |     |       |          |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.01.3689.0 | PC | N. HORIZONTE | 90  | 12,30 | 1.107,00 |
| VEDANTE DE PORTA 90 CM (rodinho para porta)                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |    |              |     |       |          |
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.01.3768.4 | CT | SFORPLAST    | 16  | 23,00 | 368,00   |
| BUCHA NYLON 06 UX Com aba                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |    |              |     |       |          |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.01.3768.4 | CT | SFORPLAST    | 4   | 23,00 | 92,00    |
| BUCHA NYLON 06 UX Com aba                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |    |              |     |       |          |
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0407.0 | CT | IVAPLAST     | 46  | 3,50  | 161,00   |
| BUCHA PARA PARAFUSO 10MM                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |              |     |       |          |
| Cento de buchas de nylon 10mm, comprimento 50mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.                                                                                                                                           |                |    |              |     |       |          |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0407.0 | CT | IVAPLAST     | 14  | 3,50  | 49,00    |
| BUCHA PARA PARAFUSO 10MM                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |              |     |       |          |
| Cento de buchas de nylon 10mm, comprimento 50mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.                                                                                                                                           |                |    |              |     |       |          |
| 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0409.6 | CT | IVAPLAST     | 20  | 11,30 | 226,00   |
| BUCHA PARA PARAFUSO 12MM                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |              |     |       |          |
| Cento de buchas de nylon 12mm, comprimento 60mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.                                                                                                                                           |                |    |              |     |       |          |
| 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0409.6 | CT | IVAPLAST     | 5   | 11,30 | 56,50    |
| BUCHA PARA PARAFUSO 12MM                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |              |     |       |          |
| Cento de buchas de nylon 12mm, comprimento 60mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.                                                                                                                                           |                |    |              |     |       |          |
| 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0411.8 | CT | IVAPLAST     | 113 | 24,90 | 2813,70  |
| BUCHA PARA PARAFUSO 8MM                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |    |              |     |       |          |
| Cento de buchas de nylon 8mm, comprimento 40mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.                                                                                                                                            |                |    |              |     |       |          |
| 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0411.8 | CT | IVAPLAST     | 37  | 24,90 | 921,30   |
| BUCHA PARA PARAFUSO 8MM                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |    |              |     |       |          |
| Cento de buchas de nylon 8mm, comprimento 40mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.                                                                                                                                            |                |    |              |     |       |          |
| 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0421.5 | UN | LAND         | 300 | 13,10 | 3.930,00 |
| CADEADO HASTE CURTA 30MM                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |              |     |       |          |
| Cadeado haste curta 30mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante. |                |    |              |     |       |          |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0421.5 | UN | LAND         | 100 | 13,10 | 1.310,00 |
| CADEADO HASTE CURTA 30MM                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |              |     |       |          |
| Cadeado haste curta 30mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante. |                |    |              |     |       |          |
| 29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0422.3 | UN | LAND         | 300 | 16,30 | 4.890,00 |
| CADEADO HASTE CURTA 35MM                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |              |     |       |          |
| Cadeado haste curta 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante. |                |    |              |     |       |          |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0422.3 | UN | LAND         | 100 | 16,30 | 1.630,00 |
| CADEADO HASTE CURTA 35MM                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |              |     |       |          |
| Cadeado haste curta 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante. |                |    |              |     |       |          |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0437.1 | CJ | SILVANA      | 225 | 5,30  | 1.192,50 |
| DOBRADIÇA DE LAPELA 3"                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |    |              |     |       |          |
| Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapeia medindo 3" x 2", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.                                                                               |                |    |              |     |       |          |
| 32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.17.06.0437.1 | CJ | SILVANA      | 75  | 5,30  | 397,50   |

|                                                                                                                                                                                                                                               |                |    |         |     |       |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|---------|-----|-------|-----------|
| DOBRADIÇA DE LAPELA 3"                                                                                                                                                                                                                        |                |    |         |     |       |           |
| Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapeia medindo 3" x 2", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.         |                |    |         |     |       |           |
| 33                                                                                                                                                                                                                                            | 1.17.06.0438.0 | CJ | SILVANA | 225 | 10,70 | 2.407,50  |
| DOBRADIÇA DE LAPELA 3,1/2"                                                                                                                                                                                                                    |                |    |         |     |       |           |
| Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapeia medindo 3,1/2" x 2,1/4", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante. |                |    |         |     |       |           |
| 34                                                                                                                                                                                                                                            | 1.17.06.0438.0 | CJ | SILVANA | 75  | 10,70 | 802,50    |
| DOBRADIÇA DE LAPELA 3,1/2"                                                                                                                                                                                                                    |                |    |         |     |       |           |
| Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapeia medindo 3,1/2" x 2,1/4", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante. |                |    |         |     |       |           |
| 35                                                                                                                                                                                                                                            | 1.17.06.0439.8 | CJ | SILVANA | 225 | 9,65  | 2.171,25  |
| DOBRADIÇA DE LAPELA 4"                                                                                                                                                                                                                        |                |    |         |     |       |           |
| Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapeia medindo 4" x 2,5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.     |                |    |         |     |       |           |
| 36                                                                                                                                                                                                                                            | 1.17.06.0439.8 | CJ | SILVANA | 75  | 9,65  | 723,75    |
| DOBRADIÇA DE LAPELA 4"                                                                                                                                                                                                                        |                |    |         |     |       |           |
| Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapeia medindo 4" x 2,5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.     |                |    |         |     |       |           |
| 37                                                                                                                                                                                                                                            | 1.17.06.0455.0 | UN | SOPRANO | 450 | 33,60 | 15.120,00 |
| FECHADURA INTERNA                                                                                                                                                                                                                             |                |    |         |     |       |           |
| Fechadura interna - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante.                |                |    |         |     |       |           |
| 38                                                                                                                                                                                                                                            | 1.17.06.0455.0 | UN | SOPRANO | 150 | 33,60 | 5.040,00  |
| FECHADURA INTERNA                                                                                                                                                                                                                             |                |    |         |     |       |           |
| Fechadura interna - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante.                |                |    |         |     |       |           |
| 39                                                                                                                                                                                                                                            | 1.17.06.0691.9 | CT | JOMARCA | 9   | 2,20  | 19,80     |
| PORCA SEXTAVADA 1/8", POLIDA, FEITA EM AÇO 1020, ANSI B-18.2.2, ROSCA GROSSA - NC. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE                                                                                            |                |    |         |     |       |           |
| 40                                                                                                                                                                                                                                            | 1.17.06.0691.9 | CT | JOMARCA | 2   | 2,20  | 4,40      |
| PORCA SEXTAVADA 1/8", POLIDA, FEITA EM AÇO 1020, ANSI B-18.2.2, ROSCA GROSSA - NC. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE                                                                                            |                |    |         |     |       |           |
| 41                                                                                                                                                                                                                                            | 1.17.06.0721.4 | MC | GERDAU  | 75  | 17,55 | 1.316,25  |
| PREGO 10 X 10 COM CABEÇA                                                                                                                                                                                                                      |                |    |         |     |       |           |
| Maço com 1000 gramas de pregos 10 x 10, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.                                                                                                                             |                |    |         |     |       |           |
| 42                                                                                                                                                                                                                                            | 1.17.06.0721.4 | MC | GERDAU  | 25  | 17,55 | 438,75    |
| PREGO 10 X 10 COM CABEÇA                                                                                                                                                                                                                      |                |    |         |     |       |           |
| Maço com 1000 gramas de pregos 10 x 10, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.                                                                                                                             |                |    |         |     |       |           |
| 43                                                                                                                                                                                                                                            | 1.17.06.0730.3 | MC | GERDAU  | 135 | 9,60  | 1.296,00  |
| PREGO 17 X 21 COM CABEÇA                                                                                                                                                                                                                      |                |    |         |     |       |           |
| Maço com 1000 gramas de pregos 17 x 21, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.                                                                                                                             |                |    |         |     |       |           |
| 44                                                                                                                                                                                                                                            | 1.17.06.0730.3 | MC | GERDAU  | 45  | 9,60  | 432,00    |
| PREGO 17 X 21 COM CABEÇA                                                                                                                                                                                                                      |                |    |         |     |       |           |
| Maço com 1000 gramas de pregos 17 x 21, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.                                                                                                                             |                |    |         |     |       |           |
| 45                                                                                                                                                                                                                                            | 1.17.06.0736.2 | MC | GERDAU  | 30  | 9,40  | 282,00    |
| PREGO 22 X 48 COM CABEÇA                                                                                                                                                                                                                      |                |    |         |     |       |           |
| Maço com 1000 gramas de pregos 22 x 48, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.                                                                                                                             |                |    |         |     |       |           |
| 46                                                                                                                                                                                                                                            | 1.17.06.0736.2 | MC | GERDAU  | 10  | 9,40  | 94,00     |
| PREGO 22 X 48 COM CABEÇA                                                                                                                                                                                                                      |                |    |         |     |       |           |
| Maço com 1000 gramas de pregos 22 x 48, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.                                                                                                                             |                |    |         |     |       |           |
| 47                                                                                                                                                                                                                                            | 1.17.06.0741.9 | MC | GERDAU  | 45  | 39,60 | 1.782,00  |
| PREGO 6 X 6 COM CABEÇA                                                                                                                                                                                                                        |                |    |         |     |       |           |
| Maço com 1000 gramas de pregos 6 x 6, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.                                                                                                                               |                |    |         |     |       |           |
| 48                                                                                                                                                                                                                                            | 1.17.06.0741.9 | MC | GERDAU  | 15  | 39,60 | 594,00    |
| PREGO 6 X 6 COM CABEÇA                                                                                                                                                                                                                        |                |    |         |     |       |           |
| Maço com 1000 gramas de pregos 6 x 6, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.                                                                                                                               |                |    |         |     |       |           |
| 49                                                                                                                                                                                                                                            | 1.17.06.0795.8 | CT | JOMARCA | 8   | 2,70  | 21,60     |
| PORCA SEXTAVADA 3/16", POLIDA, FEITA EM AÇO 1020, ANSI B-18.2.2, ROSCA GROSSA - NC. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE                                                                                           |                |    |         |     |       |           |



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

|                                                                                                                                                                                                    |                |    |          |     |       |           |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|----------|-----|-------|-----------|--|
| 50                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.0795.8 | CT | JOMARCA  | 2   | 2,70  | 5,40      |  |
| PORCA SEXTAVADA 3/16", POLIDA, FEITA EM AÇO 1020, ANSI B-18.2.2, ROSCA GROSSA – N. C. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE                                              |                |    |          |     |       |           |  |
| 51                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.0988.8 | UN | OVERTIME | 563 | 10,95 | 6.164,85  |  |
| MÃO FRANCESA REFORÇADA 400MM                                                                                                                                                                       |                |    |          |     |       |           |  |
| Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 40 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede. |                |    |          |     |       |           |  |
| 52                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.0988.8 | UN | OVERTIME | 187 | 10,95 | 2.047,65  |  |
| MÃO FRANCESA REFORÇADA 400MM                                                                                                                                                                       |                |    |          |     |       |           |  |
| Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 40 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede. |                |    |          |     |       |           |  |
| 53                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.0992.6 | UN | INCA     | 150 | 9,40  | 1.410,00  |  |
| FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 125MM                                                                                                                                                   |                |    |          |     |       |           |  |
| Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 125mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.                  |                |    |          |     |       |           |  |
| 54                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.0992.6 | UN | INCA     | 50  | 9,40  | 470,00    |  |
| FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 125MM                                                                                                                                                   |                |    |          |     |       |           |  |
| Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 125mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.                  |                |    |          |     |       |           |  |
| 55                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.1023.1 | UN | SOPRANO  | 263 | 57,50 | 15.122,50 |  |
| Fechadura perfil estreito para portas de ferro                                                                                                                                                     |                |    |          |     |       |           |  |
| Linha externa:                                                                                                                                                                                     |                |    |          |     |       |           |  |
| Cilindro monobloco 42/55 mm:                                                                                                                                                                       |                |    |          |     |       |           |  |
| Broca 22 mm:                                                                                                                                                                                       |                |    |          |     |       |           |  |
| Maçaneta tipo alavanca:                                                                                                                                                                            |                |    |          |     |       |           |  |
| Acabamento cromado:                                                                                                                                                                                |                |    |          |     |       |           |  |
| Conjunto completo, com 02 chaves.                                                                                                                                                                  |                |    |          |     |       |           |  |
| Garantia mínima de 3 meses.                                                                                                                                                                        |                |    |          |     |       |           |  |
| 56                                                                                                                                                                                                 | 1.17.06.1023.1 | UN | SOPRANO  | 87  | 57,50 | 5.002,50  |  |
| Fechadura perfil estreito para portas de ferro                                                                                                                                                     |                |    |          |     |       |           |  |
| Linha externa:                                                                                                                                                                                     |                |    |          |     |       |           |  |
| Cilindro monobloco 42/55 mm:                                                                                                                                                                       |                |    |          |     |       |           |  |
| Broca 22 mm:                                                                                                                                                                                       |                |    |          |     |       |           |  |
| Maçaneta tipo alavanca:                                                                                                                                                                            |                |    |          |     |       |           |  |
| Acabamento cromado:                                                                                                                                                                                |                |    |          |     |       |           |  |
| Conjunto completo, com 02 chaves.                                                                                                                                                                  |                |    |          |     |       |           |  |
| Garantia mínima de 3 meses.                                                                                                                                                                        |                |    |          |     |       |           |  |

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 50/2018.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 50/2018.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que

também o subscrevem.

## ASSINATURAS

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**  
MARCOS CESAR MOURA  
RG: 12.691.739-5 CPF: 032.614.328-96

**ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATO**  
RG 34.464.785-7

**ANA CECILIA LARANJEIRA E SILVA**  
RG 33.155.862-2

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3980/2018**  
**PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 57/2018**  
**REFERÊNCIA: EDITAL Nº 68/2018**

**OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos.**

Itatiba, 10 de julho de 2018.

## CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 7.20 e 7.22 do edital, convocamos as empresas participantes interessadas para a retomada do pregão acima, para a divulgação do resultado da análise das documentações e amostras e demais providências, que será realizada no dia **18/07/2018 às 14 horas**, na Seção de Licitações da Prefeitura do Município de Itatiba, situada na Avenida Luciano Consoline nº 600, Jardim de Lucca.

Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação no Diário Oficial do Município no dia 12/07/2018 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade ([www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br)).

Atenciosamente,

**Maria Ângela Camargo Correa de Lima**  
Pregoeira

**PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 42/2018**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 820/2018**  
**REFERÊNCIA: EDITAL Nº 51/2018**

Itatiba, 10 de julho de 2018.

## CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 7.20 a 7.22 do edital, convocamos as empresas participantes para a retomada da sessão pública do pregão acima, para a divulgação do resultado da análise das amostras, e retomada dos itens 01, 02, 13, 24, 49 e 50 e demais providências, que será realizada no dia 19/07/2018 as 09:00 horas, na Seção de Licitações da Prefeitura do Município de Itatiba, situada na Avenida Luciano Consoline nº 600, Jardim de Lucca.

Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação no Diário Oficial do Município no dia 12/07/2018 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade ([www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br)).

Atenciosamente,

**Flavio Augusto Vicentini**  
Pregoeiro

**Processo: 4823/2018**

**Objeto: Contratação da Imprensa Oficial do Estado para publicação de atos oficiais pelo sistema “on-line” nos respectivos cadernos do “Diário Oficial do Estado de São Paulo”**

## DESPACHO

Em conformidade com os pareceres constantes dos autos, RATIFICO e HOMOLOGO com respaldo no artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93, o ato de inexigibilidade de licitação para contratação da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A – IMESP, inscrita no CNPJ sob nº 48.066.047/0001-84, para prestação de serviços de publicação de resumos de editais de licitação, pelo sistema “on line”, no Diário

Oficial do Estado de São Paulo, no valor total de R\$ 9.219,00 (nove mil duzentos e dezenove reais), para o período de 12 meses.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos.

Itatiba, 05 de julho de 2018.

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**  
Prefeito Municipal

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 146/2018**  
**PREGÃO 35/2018**  
**Processo: 00814/2018**

Aos 19 dias do mês de junho de 2018, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 35/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 18/06/2018, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material de enfermagem, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**FORNECEDOR:** BIOFAC INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA EPP  
**ENDEREÇO:** RUA JOAQUIM JUSTO NOVAES, nº 92, COTIA/SP  
**BAIRRO:** VILA SÃO FRANCISCO DE ASSIS **CIDADE:** COTIA  
**ESTADO:** SP **CEP:** 06717-217  
**TELEFONE:** (11)28720242 **FAX:**  
**CPF/CNPJ:** 14.112.327/0001-60  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR  
**PRAZO:** 10 DIAS

## Itens Registrados:

| Nº Item                                                                                                                                                                             | Material       | Un. | Marca      | Qtde. | Preç. Un. | Total     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|------------|-------|-----------|-----------|
| 1                                                                                                                                                                                   | 1.06.05.0038.5 | CX  | LEMGRUBE R | 3.250 | 13,35     | 43.387,50 |
| LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO                                                                                                                                                  |                |     |            |       |           |           |
| Luvras de látex para procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho PEQUENO - com 100 unidades. |                |     |            |       |           |           |
| 2                                                                                                                                                                                   | 1.06.05.0042.3 | PR  | SANRO      | 5.000 | 0,79      | 3.950,00  |
| LUVAS DE LATEX N. 7,5 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril                                          |                |     |            |       |           |           |
| 3                                                                                                                                                                                   | 1.06.05.0043.1 | PR  | SANRO      | 3.000 | 0,79      | 2.370,00  |
| LUVAS DE LATEX N. 8,0 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril                                          |                |     |            |       |           |           |
| 4                                                                                                                                                                                   | 1.06.05.0048.2 | PR  | SANRO      | 1.500 | 0,79      | 1.185,00  |
| LUVAS DE LATEX N. 6,5 luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril.                                           |                |     |            |       |           |           |
| 5                                                                                                                                                                                   | 1.06.05.0050.4 | CX  | LEMGRUBE R | 1.000 | 13,35     | 13.350,00 |
| LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. PP                                                                                                                                                       |                |     |            |       |           |           |
| Luvras de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho PP - caixa com 100 unidades.           |                |     |            |       |           |           |
| 6                                                                                                                                                                                   | 1.06.05.0055.5 | PR  | NEW HAND   | 1.500 | 0,79      | 1.185,00  |
| LUVAS DE LATEX N. 8,5 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril                                          |                |     |            |       |           |           |

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 35/2018.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 35/2018.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**  
A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscreveram.

ASSINATURAS

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**BIOFAC INDUSTRIA, COMERCIO  
E REPRESENTAÇÃO LTDA EPP**  
GIOVANNA BALSAMO DE ALMEIDA  
CNPJ: 30.717.203-X      CPF: 355.615.388-29

**ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO**  
RG 27.470.257-5

**ELIANE XAVIER DE SOUZA**  
RG 22.880.671-9

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 147/2018**  
**PREGÃO 35/2018**  
**Processo: 00814/2018**

Aos 19 dias do mês de junho de 2018, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 35/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 18/06/2018, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material de enfermagem, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**FORNECEDOR:** CIRÚRGICA ONIX EIRELI ME  
**ENDEREÇO:** RUA TOVACU, nº 1220, ARAPONGAS/PR  
**BAIRRO:** JARDIM TRIANGULO **CIDADE:** ARAPONGAS  
**ESTADO:** PR **CEP:** 86702-590 **TELEFONE:** 43 3152-5250  
**FAX:** **CPF/CNPJ:** 20.419.709/0001-33  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR **PRAZO:** 10 DIAS

**Itens Registrados:**

| Nº Item                                                                                                                                                                      | Material       | Un. | Marca  |  | Qtdc. | Prç. Un. | Total     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|--------|--|-------|----------|-----------|
| 1                                                                                                                                                                            | 1.06.05.0036.9 | CX  | NUGARD |  | 250   | 13,40    | 3.350,00  |
| <b>LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. GRANDE</b>                                                                                                                                     |                |     |        |  |       |          |           |
| Luvras de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênica, ambidestras, tálcadad com pó bio-absorvível, punho longo tamanho GRÁNDÉ - caixa com 100 unidades.  |                |     |        |  |       |          |           |
| 2                                                                                                                                                                            | 1.06.05.0037.7 | CX  | NUGARD |  | 3,460 | 13,00    | 44.980,00 |
| <b>LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. MÉDIO</b>                                                                                                                                      |                |     |        |  |       |          |           |
| Luvras de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, tálcadad com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho MÉDIO - caixa com 100 unidades. |                |     |        |  |       |          |           |

|                                                                                                                                                     |                |    |              |       |       |          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|--------------|-------|-------|----------|
| 3                                                                                                                                                   | 1.06.05.0061.0 | CR | SOLIDOR      | 150   | 6,00  | 900,00   |
| AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 (24 G X 3/4)                                                                                                            |                |    |              |       |       |          |
| Agulha hipodérmica, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente. Caixas com 100 unidades.                                             |                |    |              |       |       |          |
| 4                                                                                                                                                   | 1.06.05.0144.6 | L  | FACILIMPE    | 120   | 10,34 | 1.240,80 |
| CLOREXIDINA A 2% DEGERMANTE -                                                                                                                       |                |    |              |       |       |          |
| Produto à base de digluconato de clorexidina 2%: FRASCO DE 1000 ML.                                                                                 |                |    |              |       |       |          |
| 5                                                                                                                                                   | 1.06.14.0011.2 | UN | SOLIDOR      | 100   | 2,44  | 244,00   |
| SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14                                                                                                                         |                |    |              |       |       |          |
| Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. |                |    |              |       |       |          |
| 6                                                                                                                                                   | 1.06.14.0012.0 | UN | SOLIDOR      | 150   | 2,35  | 352,50   |
| SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16                                                                                                                         |                |    |              |       |       |          |
| Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. |                |    |              |       |       |          |
| 7                                                                                                                                                   | 1.06.14.0031.7 | PT | THEOTO       | 750   | 3,00  | 2.250,00 |
| ABAIXADOR DE LINGUA de madeira - pacote com 100 unidades.                                                                                           |                |    |              |       |       |          |
| 8                                                                                                                                                   | 1.06.14.0052.0 | UN | LABOR IMPORT | 400   | 2,12  | 848,00   |
| Bolsa coletora de urina sistema fechado, capacidade 2 litros, com dispositivo anti-refluxo.                                                         |                |    |              |       |       |          |
| 9                                                                                                                                                   | 1.06.14.0072.4 | FR | BIOBASE      | 8.000 | 0,85  | 6.800,00 |
| FRASCO DE ALIMENTACAO -                                                                                                                             |                |    |              |       |       |          |
| Frasco transparente com capacidade de 500 ml, graduável com lacre e adaptador de equipo para alimentação.                                           |                |    |              |       |       |          |

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 35/2018.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 35/2018.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**  
A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**CIRÚRGICA ONIX EIRELI ME**  
LARISSA CARDOSO MACHADO  
12.484.409-6      CPF: 081.176.0

RG: 12.484.409-6 CPF: 081.176.039-18

**ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO**  
RG 27.470.257-5

**ELIANE XAVIER DE SOUZA**  
RG 22.880.671-9

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 148/2018**  
**PREGÃO 35/2018**  
**Processo: 00814/2018**

Aos 19 dias do mês de junho de 2018, de um lado a PREFEITURA

DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF nº 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 35/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 18/06/2018, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material de enfermagem, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**FORNECEDOR:** FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP  
**ENDEREÇO:** RUA David Carvalho, nº 490, SÃO JOÃO DA BOA VISTA/  
 SP **BAIRRO:** CENTRO **CIDADE:** SÃO JOÃO DA BOA VISTA  
**ESTADO:** SP **CEP:** 13873-020 **TELEFONE:** (19)36365199  
**FAX:** **CPF/CNPJ:** 24.826.631/0001-22  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR **PRAZO:** 10 DIAS

**Itens Registrados:**

| Nº Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material       | Un. | Marca      | Qtde.  | Preç. Un. | Total     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|------------|--------|-----------|-----------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1,05.01.0002,3 | FR  | JP         | 120    | 3,42      | 410,40    |
| <b>SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500 ML</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |     |            |        |           |           |
| Formula: cada 100 ml contém: glicerina 12,0 g, água p/ injetáveis q.s.p. 100,0ml. Frasco contendo 500 ml.                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |     |            |        |           |           |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.05.01.0006,6 | FR  | JP         | 2,000  | 2,33      | 4,660,00  |
| <b>SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 500 ML</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |     |            |        |           |           |
| Composição: Cada 100 ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio 154 mEq/L, cloreto: 154 mEq/L, Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml. - Data de fabricação recente.                                                                                                                               |                |     |            |        |           |           |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1,05.01.0009,0 | FR  | JP         | 2,000  | 2,08      | 4,160,00  |
| <b>SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |     |            |        |           |           |
| Composição: Cada 100 ml contém: Cloreto de sódio 0,9 g, água para injeção q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L.Osmolaridade 308,0 mOs/L. FRASCO/BOLSA contendo 250 ml. - data de fabricação recente.                                                                                                                                           |                |     |            |        |           |           |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1,05.01.0011,2 | FR  | JP         | 150    | 2,58      | 387,00    |
| <b>SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |     |            |        |           |           |
| Fórmula: Cada 100 ml contém: 5 g de glicose anidra, 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: Sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L e glicose 252,5 mmol/L.Osmolaridade 560,6 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ML                                                                                                                     |                |     |            |        |           |           |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1,05.01.0013,9 | FR  | JP         | 120    | 2,50      | 300,00    |
| <b>SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTADO 500 ML</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |     |            |        |           |           |
| Composição: Cada 100 ml contém: 0,6 g de cloreto de sódio, 0,030 g de cloreto de potássio, 0,02 g de cloreto de cálcio hidratado, 0,3 g de lactato de sódio, e água para injetáveis q.s.p. 100 ml Conteúdo Eletrolítico: cloreto 109,0 mEq/L, sódio 130,0 mEq/L, potássio 4,0 mEq/L, cálcio 2,7 mEq/L, cálcio 2,7 mEq/L. Osmolaridade 271,5 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml |                |     |            |        |           |           |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1,06.05.0081,4 | UN  | DESCARPACK | 70,000 | 0,11      | 7,700,00  |
| Seringa de 03 ml, Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente.                                                                                                                                               |                |     |            |        |           |           |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1,06.05.0083,0 | UN  | DESCARPACK | 5,000  | 0,20      | 1,000,00  |
| Seringa de 10 mL.Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente.                                                                                                                                                |                |     |            |        |           |           |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1,06.05.0146,2 | L   | ITALIA     | 5,000  | 3,53      | 17,650,00 |
| <b>ALCOOL ETILICO HIDRATADO E AGUA, 70% LT</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |     |            |        |           |           |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1,06.14.0015,5 | UN  | MEDSONDA   | 200    | 0,41      | 82,00     |
| <b>SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 04 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |     |            |        |           |           |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1,06.14.0016,3 | UN  | MEDSONDA   | 5,000  | 0,42      | 2,100,00  |
| <b>SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |     |            |        |           |           |
| 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1,06.14.0017,1 | UN  | MEDSONDA   | 5,000  | 0,44      | 2,200,00  |
| <b>SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |     |            |        |           |           |
| 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1,06.14.0021,0 | UN  | MEDSONDA   | 100    | 0,61      | 61,00     |
| <b>SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |     |            |        |           |           |
| 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1,06.14.0023,6 | UN  | MEDSONDA   | 200    | 0,39      | 78,00     |
| <b>SONDA URETRAL N. 04 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa.</b>                                                                                                                                                                                             |                |     |            |        |           |           |
| 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1,06.14.0024,4 | UN  | MEDSONDA   | 500    | 0,40      | 200,00    |
| <b>SONDA URETRAL N. 06 confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa.</b>                                                                                                                                                                                               |                |     |            |        |           |           |





# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |    |            |       |        |           |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|------------|-------|--------|-----------|--|
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1.06.05.0064.4 | CX | DESCARPACK | 150   | 5,15   | 772,50    |  |
| AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 (22 G X 1)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |    |            |       |        |           |  |
| Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |            |       |        |           |  |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1.06.05.0065.2 | CX | DESCARPACK | 150   | 5,30   | 795,00    |  |
| AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 (21 G X 1)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |    |            |       |        |           |  |
| Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |            |       |        |           |  |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1.06.05.0066.0 | CX | DESCARPACK | 150   | 5,30   | 795,00    |  |
| AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 (18 G X 1 1/2")                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |    |            |       |        |           |  |
| Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |            |       |        |           |  |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1.06.05.0070.9 | UN | POLYON     | 200   | 0,55   | 110,00    |  |
| CATETER INTRAVENOSO 16 G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |    |            |       |        |           |  |
| Esterilizado a óxido de Etileno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |    |            |       |        |           |  |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1.06.05.0071.7 | UN | POLYON     | 300   | 0,55   | 165,00    |  |
| CATETER INTRAVENOSO 18 G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |    |            |       |        |           |  |
| Esterilizado a óxido de Etileno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |    |            |       |        |           |  |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1.06.05.0072.5 | UN | POLYON     | 100   | 0,55   | 55,00     |  |
| CATETER INTRAVENOSO 20 G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |    |            |       |        |           |  |
| Esterilizado a óxido de Etileno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |    |            |       |        |           |  |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.06.05.0073.3 | UN | POLYON     | 500   | 0,55   | 275,00    |  |
| CATETER INTRAVENOSO 22 G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |    |            |       |        |           |  |
| Esterilizado a óxido de Etileno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |    |            |       |        |           |  |
| 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.06.05.0074.1 | UN | POLYON     | 200   | 0,66   | 132,00    |  |
| CATETER INTRAVENOSO 24 G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |    |            |       |        |           |  |
| Esterilizado a óxido de Etileno. Com registro na ANVSA Nº 10237580028                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |            |       |        |           |  |
| 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.06.05.0085.7 | UN | CIRU       | 100   | 0,15   | 15,00     |  |
| Scalp n° 19 .- Atóxico - Esteril . Livre de Pirogênio . esterilizado por Óxido de Etileno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |    |            |       |        |           |  |
| 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.06.05.0086.5 | UN | CIRU       | 1.000 | 0,15   | 150,00    |  |
| Scalp n° 21.- Atóxico - Esteril . Livre de Pirogênio . esterilizado por Óxido de Etileno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |    |            |       |        |           |  |
| 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.06.05.0087.3 | UN | CIRU       | 1.000 | 0,15   | 150,00    |  |
| Scalp n° 23 .- dispositivo de infusão intravenosa - atóxico, esteril - livre de pirogênio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |    |            |       |        |           |  |
| 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.06.05.0088.1 | UN | CIRU       | 100   | 0,15   | 15,00     |  |
| Scalp n° 25 .- Atóxico - Esteril . Livre de Pirogênio . esterilizado por Óxido de Etileno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |    |            |       |        |           |  |
| 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.06.05.0089.0 | UN | CIRU       | 100   | 0,15   | 15,00     |  |
| Scalp n° 27 .- Atóxico - Esteril . Livre de Pirogênio . esterilizado por Óxido de Etileno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |    |            |       |        |           |  |
| 17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.06.05.0109.8 | UN | DESCARBOX  | 200   | 1,89   | 378,00    |  |
| CAIXA COLETORA PARA PERFUCORTANTES , alça dupla para transporte,produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 1,5 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |    |            |       |        |           |  |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.06.05.0114.4 | UN | DESCARPACK | 6.000 | 0,70   | 4.200,00  |  |
| EQUIPO MACRO-GOTAS P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL: tubo em PVC, atóxico, flexível e translúcido,com aproximadamente 2,0 m de comprimento, câmara gotejadora flexível, filtro de ar com tampa reversível, pinça rolete, injetor lateral com membrana auto-cicatrizante, extremidades com conexão luer-lock com tampa protetora, esterilizado em eto.                                                                                                                                  |                |    |            |       |        |           |  |
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.06.05.0121.7 | UN | ANADONA    | 3.000 | 1,15   | 3.450,00  |  |
| Avental descartável, com manga comprida, em tecido não-tecido, branco gramatura de 40 g.-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |    |            |       |        |           |  |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.06.05.0128.4 | CX | ADLIN      | 400   | 3,20   | 1.280,00  |  |
| Lâminas de vidro para microscopia com ponta fosca , beiradas não lapidadas,medida aproximada 25,4 x 76,2 (1" x 3" ) , espessura 1 mm - caixa com 50 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |    |            |       |        |           |  |
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.06.05.0145.4 | L  | FARMAX     | 300   | 3,35   | 1.005,00  |  |
| AGUA OXIGENADA 10 VOL LT. Composição: peróxido de hidrogênio 3%, Excipientes (água deionizada, Fenacetina)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |    |            |       |        |           |  |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.06.05.0155.1 | UN | 3B         | 800   | 0,26   | 208,00    |  |
| POTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COLETOR DE URINA COM TAMPÁ - 80 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |    |            |       |        |           |  |
| 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.06.05.0365.1 | CX | DESCARPACK | 2.300 | 11,48  | 26.404,00 |  |
| LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |    |            |       |        |           |  |
| Lavas em PVC(vinil ( polichloreto de vinila(plastissol), sem látex, não esteril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistência a ácidos, bases gordurosas e alcoois, levemente pelvtrizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho.COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE N° 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO GRANDE. caixa com 100 unidades. |                |    |            |       |        |           |  |
| 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.06.05.0388.0 | PR | MEDIX      | 3.000 | 0,78   | 2.340,00  |  |
| LUVAS DE LATEX N. 7,0 - luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, esteril                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |    |            |       |        |           |  |
| 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.06.09.0053.7 | UN | ADVANTIVE  | 30    | 135,00 | 4.050,00  |  |
| AMBU INFANTIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |    |            |       |        |           |  |
| Ambu reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório 02 extensor.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |    |            |       |        |           |  |
| 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.06.14.0001.5 | UN | DARU       | 50    | 4,30   | 215,00    |  |
| MICRONEBULIZADOR INFANTIL CONECTOR AMARELO. Conjunto completo para micronebulizado, extensão com conector, mascara infantil.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |    |            |       |        |           |  |
| 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.06.14.0002.3 | RL | MSO        | 10    | 5,50   | 55,00     |  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |    |           |       |      |          |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|-----------|-------|------|----------|--|
| MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ,100% algodão APRESENTAÇÃO rolo contendo 10cm X 15 mts.                                                                                                                                                                                                                                                                  |                |    |           |       |      |          |  |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1.06.14.0033.3 | PC | NEVOA     | 350   | 7,60 | 2.660,00 |  |
| ALGODAO HIDROFILO NÃO ESTÉRIL -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |    |           |       |      |          |  |
| Confeccionado em fibras 100% algodão,macio, absorvente, com alta absorção de líquidos. Pacote de 500 gramas.                                                                                                                                                                                                                                      |                |    |           |       |      |          |  |
| 29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1.06.14.0039.2 | PT | ORTHOCREM | 600   | 2,80 | 1.680,00 |  |
| Atadura de crepe largura 6 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 06 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos.    |                |    |           |       |      |          |  |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1.06.14.0040.6 | PT | ORTHOCREM | 2.000 | 4,60 | 9.200,00 |  |
| Atadura de crepe - largura 10 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 10 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos. |                |    |           |       |      |          |  |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1.06.14.0063.5 | UN | TECNO     | 96    | 2,90 | 278,40   |  |
| CAT-GUT 5-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, esteril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.                                                                                                                                   |                |    |           |       |      |          |  |
| 32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1.06.14.0066.0 | UN | SUPER     | 2.400 | 1,02 | 2.448,00 |  |
| Fio nylon 2-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes.                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |           |       |      |          |  |
| 33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1.06.14.0067.8 | UN | SUPER     | 2.640 | 1,02 | 2.692,80 |  |
| FIO MONONYLON 3-0 AGULHADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |           |       |      |          |  |
| Fio nylon 3-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes.                                                                                                                                                                                                                                              |                |    |           |       |      |          |  |
| 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1.06.14.0068.6 | UN | SUPER     | 2.400 | 1,02 | 2.448,00 |  |
| FIO MONONYLON 4-0 AGULHADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |           |       |      |          |  |
| Fio nylon 4-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível,esterelizado - caixa com 24 envelopes.                                                                                                                                                                                                                                             |                |    |           |       |      |          |  |
| 35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1.06.14.0069.4 | UN | SUPER     | 48    | 1,02 | 48,96    |  |
| FIO MONONYLON 5-0 AGULHADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |           |       |      |          |  |
| Fio nylon 5-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível,esterelizado - caixa com 24 envelopes.                                                                                                                                                                                                                                             |                |    |           |       |      |          |  |
| 36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1.06.14.0070.8 | UN | SUPER     | 48    | 1,02 | 48,96    |  |
| Fio nylon 6-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível,esterelizado - caixa com 24 envelopes                                                                                                                                                                                                                                              |                |    |           |       |      |          |  |
| 37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1.06.14.0073.2 | RL | MISSNER   | 360   | 4,89 | 1.760,40 |  |
| ESPARADRAPO - ROLO DE 10 CM X 4,5 MTS IMPERMEÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |    |           |       |      |          |  |
| 38                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1.06.14.0117.8 | RL | HOSPFLX   | 1.500 | 1,99 | 2.985,00 |  |
| Fita adesiva crepe - rolo de 19mm x 50 m. Embalagem contendo 01 (um) rolo.                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |           |       |      |          |  |
| 39                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1.06.14.0237.9 | UN | TECNO     | 72    | 3,14 | 226,08   |  |
| CAT-GUT 4-0 SIMPLES COM AGULHA CILÍNDRICA DE 2,5 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |    |           |       |      |          |  |
| 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1.06.14.0279.4 | UN | DARU      | 25    | 4,36 | 109,00   |  |
| MICRONEBULIZADOR ADULTO CONECTOR AMARELO                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |    |           |       |      |          |  |
| Conjunto completo de micronebulizador, extensão com conector amarelo e mascara para adulto.                                                                                                                                                                                                                                                       |                |    |           |       |      |          |  |
| 41                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1.06.14.0280.8 | UN | DARU      | 40    | 4,36 | 174,40   |  |
| MICRONEBULIZADOR ADULTO CONECTOR VERDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |           |       |      |          |  |
| Conjunto completo de micronebulizador, extensão com conector verde e mascara para adulto.                                                                                                                                                                                                                                                         |                |    |           |       |      |          |  |

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 35/2018.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 35/2018.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente

compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**LIDIANE CRISTINE MOREIRA EPP**  
LIDIANE CRISTINE MOREIRA  
RG: 30.037.207-3 CPF: 227.125.148-66

**ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO**  
RG 27.470.257-5

**ELIANE XAVIER DE SOUZA**  
RG 22.880.671-9

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 151/2018**  
**PREGÃO 35/2018**  
**Processo: 00814/2018**

Aos 19 dias do mês de junho de 2018, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 35/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 18/06/2018, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material de enfermagem, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**FORNECEDOR:** LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA ME  
**ENDEREÇO:** RUA CINCO, nº 1251, RIO CLARO/SP  
**BAIRRO:** CENTRO **CIDADE:** RIO CLARO **ESTADO:** SP  
**CEP:** 13500-180 **TELEFONE:** (19) 3023-3611 **FAX:**  
**CPF/CNPJ:** 26.234.900/0001-97  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR **PRAZO:** 10 DIAS

Itens Registrados:

| Nº Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Material       | Un | Marca        | Qtde. | Prç. Un. | Total    |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|--------------|-------|----------|----------|--|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.06.05.0311.2 | UN | FLEX PELL    | 300   | 4,24     | 1.272,00 |  |
| CAIXA COLETOIRA PARA PERFUCORTANTES - 20 LITROS alça dupla para transporte,produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 20 litros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |    |              |       |          |          |  |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.06.09.0065.0 | UN | CIRUTRAQUEAL | 30    | 6,50     | 195,00   |  |
| CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |    |              |       |          |          |  |
| tubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia. Ponta distal e biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado: O diâmetro interno de 1,0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e avelludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino; |                |    |              |       |          |          |  |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.06.14.0003.1 | CX | USE IT       | 400   | 1,04     | 416,00   |  |
| HASTE FLEXÍVEL - com ponta de algodão - caixa com 75 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |    |              |       |          |          |  |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.06.14.0190.9 | UN | MIKATOS      | 30    | 5,15     | 154,50   |  |
| Pêra para aparelho de pressão.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |    |              |       |          |          |  |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.06.14.0310.3 | UN | STYLE        | 10    | 42,35    | 423,50   |  |
| CÂNULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho n° 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |    |              |       |          |          |  |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.06.14.0343.0 | UN | GOODCOME     | 10    | 24,50    | 245,00   |  |
| CÂNULAS PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC SEM CUFF n° 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |              |       |          |          |  |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.06.14.0344.8 | UN | GOODCOME     | 18    | 24,50    | 441,00   |  |
| CÂNULAS PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC SEM CUFF n° 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |              |       |          |          |  |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.06.14.0345.6 | UN | GOODCOME     | 10    | 24,50    | 245,00   |  |
| CÂNULAS PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC SEM CUFF n° 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |    |              |       |          |          |  |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.06.14.0346.4 | UN | GOODCOME     | 4     | 26,50    | 106,00   |  |
| CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM CUFF n° 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |    |              |       |          |          |  |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1.06.14.0347.2 | UN | GOODCOME     | 4     | 25,83    | 103,32   |  |
| CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM CUFF n° 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |    |              |       |          |          |  |





# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

## FINANÇAS

|                                                                                              |                |    |          |  |        |      |          |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|----------|--|--------|------|----------|--|
| 12                                                                                           | 1.06.14.0129.1 | UN | KOLPLAST |  | 10,000 | 0,21 | 2.100,00 |  |
| Escova endocervical, esterilizada, embaladas individualmente.                                |                |    |          |  |        |      |          |  |
| 13                                                                                           | 1.06.14.0349.9 | UN | MARK MED |  | 100    | 1,40 | 140,00   |  |
| CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS - INFANTIL, confeccionado em PVC atóxico e flexível |                |    |          |  |        |      |          |  |

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 35/2018.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 35/2018.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**NEWCARE COM. DE MAT. CIR. E HOSPITALRES LTDA ME**  
GERMANO LUDWIG SCHAEFFER  
RG: 46.005.694-3 CPF: 370.786.538-07

**ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO**  
RG 27.470.257-5

**ELIANE XAVIER DE SOUZA**  
RG 22.880.671-9

## DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO

Período: 01/05/2018 a 04/07/2018 - Tipo Protocolo: RECURSO DE MULTA EM 2ª INSTÂNCIA - Resultado: Todos - Ref.: Data do Julgamento

| Protocolo | Tipo         | Auto Infração | Data Protocolo | Data Julgamento | Resultado  |
|-----------|--------------|---------------|----------------|-----------------|------------|
| 3/2018    | 2ª INSTÂNCIA | L70102787-1   | 02/01/2018     | 22/06/2018      | INDEFERIDO |
| 10/2018   | 2ª INSTÂNCIA | E0000065347-1 | 25/01/2018     | 15/06/2018      | DEFERIDO   |
| 11/2018   | 2ª INSTÂNCIA | E0000065421-1 | 25/01/2018     | 15/06/2018      | DEFERIDO   |
| 18/2018   | 2ª INSTÂNCIA | L70102344-1   | 08/03/2018     | 08/06/2018      | INDEFERIDO |
| 22/2018   | 2ª INSTÂNCIA | RA17686-1     | 30/03/2018     | 08/06/2018      | INDEFERIDO |
| 23/2018   | 2ª INSTÂNCIA | RA15238-1     | 30/03/2018     | 08/06/2018      | INDEFERIDO |
| 24/2018   | 2ª INSTÂNCIA | L70106029-1   | 23/03/2018     | 13/06/2018      | INDEFERIDO |
| 25/2018   | 2ª INSTÂNCIA | E0000058895-1 | 05/04/2018     | 02/06/2018      | INDEFERIDO |
| 26/2018   | 2ª INSTÂNCIA | E0000054788-1 | 05/04/2018     | 02/06/2018      | INDEFERIDO |
| 27/2018   | 2ª INSTÂNCIA | E0000071584-1 | 11/04/2018     | 15/06/2018      | DEFERIDO   |
| 28/2018   | 2ª INSTÂNCIA | T0000009820-1 | 18/04/2018     | 15/06/2018      | INDEFERIDO |
| 30/2018   | 2ª INSTÂNCIA | E0000048863-1 | 18/04/2018     | 15/06/2018      | INDEFERIDO |
| 32/2018   | 2ª INSTÂNCIA | L70108114-1   | 26/04/2018     | 29/06/2018      | INDEFERIDO |
| 33/2018   | 2ª INSTÂNCIA | RA20743-1     | 04/05/2018     | 29/06/2018      | INDEFERIDO |
| 36/2018   | 2ª INSTÂNCIA | E0000071548-1 | 11/05/2018     | 29/06/2018      | INDEFERIDO |
| 38/2018   | 2ª INSTÂNCIA | E0000071541-1 | 14/05/2018     | 29/06/2018      | INDEFERIDO |
| 41/2018   | 2ª INSTÂNCIA | L70105079-1   | 23/05/2018     | 19/06/2018      | INDEFERIDO |
| 45/2018   | 2ª INSTÂNCIA | L701050406-1  | 24/05/2018     | 19/06/2018      | INDEFERIDO |
| 46/2018   | 2ª INSTÂNCIA | L70109975-1   | 24/05/2018     | 19/06/2018      | INDEFERIDO |
| 51/2018   | 2ª INSTÂNCIA | L701108504-1  | 22/06/2018     | 19/06/2018      | INDEFERIDO |
| 54/2018   | 2ª INSTÂNCIA | E0000073639-1 | 08/06/2018     | 13/06/2018      | DEFERIDO   |

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA Demonstrativo da Receita Arrecadada

Atendendo ao disposto no artigo 162 da Constituição Federal, o Município de ITATIBA faz publicar os montantes das receitas arrecadadas conforme demonstrativo abaixo.  
Período: 01/06/2018 a 30/06/2018

| RECEITA                                            | VALOR         |
|----------------------------------------------------|---------------|
| Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho | 692.169,39    |
| Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros R | 25.454,84     |
| Imposto sobre a Propriedade Predial                | 3.045.332,18  |
| Imposto sobre a Propriedade Territorial            | 864.806,32    |
| IPPTU - Multas e Juros                             | 32.777,08     |
| IPPTU - Dívida Ativa                               | 344.773,05    |
| IPPTU - Div Ativa - Multas e Juros                 | 122.187,32    |
| Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Im | 572.155,47    |
| ITBI - Multas e Juros                              | 1.639,28      |
| Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Prin | 2.864.316,98  |
| ISSQN - Multas e Juros                             | 36.296,90     |
| ISSQN - Dívida Ativa                               | 143.088,29    |
| ISSQN - Div Ativa - Multas e Juros                 | 33.056,06     |
| Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária       | 604,88        |
| Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental          | 1.265,08      |
| Taxa de Instalação para Funcionamento              | 2.018,41      |
| Taxa Licença para Localização e Fiscaliz Funcion   | 115.665,10    |
| Taxa de Publicidade Comercial                      | 861,17        |
| Taxa Funcionam de Estabelecim em Horário Especial  | 1.209,48      |
| Taxa de Licença para Execução de Obras             | 40.768,11     |
| Taxa de Aprovação de Projeto de Construção Civil   | 2.822,96      |
| Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multa | 8.957,21      |
| Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Divid | 59.404,68     |
| Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Divid | 20.164,05     |
| Taxas pela Prestação de Serviços - Cemitérios      | 3.139,38      |
| Taxas pela Prestação de Serviços - Remoção de Lixo | 738.385,83    |
| Cota-Parte do FPM                                  | 3.984.268,97  |
| Cota-Parte do ITR                                  | 420,09        |
| Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - P | 55.123,85     |
| Transferências de Recursos do SUS Fdo a Fdo        | 3.220.529,23  |
| Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As | 6.150,00      |
| Transf Salário Educação - Principal                | 797.918,60    |
| Transf Diretas PNAE                                | 198.105,60    |
| Transf Diretas PNATE                               | 33.152,34     |
| Transf Financ ICMS Desoneração LC 87/96            | 31.903,48     |
| Cota-Parte do ICMS - Principal                     | 6.597.327,47  |
| Cota-Parte do IPVA - Principal                     | 1.051.781,40  |
| Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal         | 59.804,45     |
| Cota-parte Royalties - Compensação Financeira pela | 33.510,69     |
| Transferências de Convênio dos Estados para o Sist | 214.364,00    |
| Transferências de Convênio dos Estados Destinadas  | 259.762,64    |
| Outras Transferências de Convênio dos Estados - Pr | 59.603,53     |
| Transferências de Recursos FUNDEB                  | 4.667.327,77  |
| Outras Transferências de Convênio dos Estados - Pr | 170.000,00    |
|                                                    | 31.214.373,61 |

Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira  
Prefeito Municipal

Aloisio Carlos Polessi  
Secretário de Finanças

Fernanda Stori  
CRC 1SP 298.163



## CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ITATIBA

### Resolução CMAS Nº 01/2018

Dispõe sobre o processo eleitoral da representação da sociedade civil no CMAS de Itatiba para o biênio 2018/2020. O CMAS de Itatiba, no uso de suas atribuições, de acordo com a Lei Municipal nº 4.438 de 04 de janeiro de 2012 e de acordo com o seu regimento interno, em reunião ordinária realizada dia 11 de julho de 2018, Resolve:

**Art.1º** Fica aberto o processo eleitoral do CMAS para a representação da Sociedade civil para o biênio **2018/2020;**

**Art. 2º** O processo eleitoral de representação da sociedade civil para o biênio 2018/2020 dar-se á em Assembléia especialmente convocada para este fim, sob fiscalização do Ministério Público do Município.

**§1º.** A Assembléia de que trata o caput realizar-se á no dia **23 de agosto de 2018** em Itatiba, no Paço Municipal "Pref. Effore Consoline" - Avenida Luciano Consoline, 600 - Jd de Lucca, **às 18h00**, a ser publicado na Imprensa Oficial e em jornal de ampla circulação do município.

**§2º.** A coordenação do processo eleitoral ficará a cargo da Comissão Organizadora instituída pelo órgão gestor da Assistência Social, Conselheiros Municipais e Secretaria Executiva do CMAS, publicada na Imprensa Oficial.

**§3º.** Somente os conselheiros que não concorrerem ao pleito eleitoral poderão compor a Comissão Organizadora.

**§4º.** A Comissão Organizadora elegerá entre seus pares um coordenador e um vice coordenador.

**Art. 3º** A Comissão Organizadora coordenará os procedimentos eleitorais até a instalação da Assembléia de Eleição e terá as seguintes

### Notificação de Recebimento Recursos Federais

A Prefeitura do Município de Itatiba - Estado de São Paulo, nos termos da Lei Federal nº 9452/97, notifica a comunidade, partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais, com sede instaladas no Município de Itatiba/SP a liberação de recursos do Governo Federal, conforme abaixo relacionados:

| Junho / 2018 |                                                    |              |                     |
|--------------|----------------------------------------------------|--------------|---------------------|
| DATA         | RECEITA                                            | VALOR        | BANCO               |
| 04/06/2018   | Transf Diretas PNAE                                | 50.268,60    | Banco do Brasil S/A |
| 04/06/2018   | Transf Diretas PNAE                                | 38.637,60    | Banco do Brasil S/A |
| 04/06/2018   | Transf Diretas PNAE                                | 24.602,80    | Banco do Brasil S/A |
| 04/06/2018   | Transf Diretas PNAE                                | 78.977,40    | Banco do Brasil S/A |
| 04/06/2018   | Transf Diretas PNAE                                | 339,20       | Banco do Brasil S/A |
| 04/06/2018   | Transf Diretas PNAE                                | 5.280,00     | Banco do Brasil S/A |
| 04/06/2018   | Transf Diretas PNATE                               | 6.980,22     | Banco do Brasil S/A |
| 04/06/2018   | Transf Diretas PNATE                               | 23.311,86    | Banco do Brasil S/A |
| 04/06/2018   | Transf Diretas PNATE                               | 2.890,26     | Banco do Brasil S/A |
| 06/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 229.824,00   | Banco do Brasil S/A |
| 06/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 10.890,20    | Banco do Brasil S/A |
| 06/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 33.803,26    | Banco do Brasil S/A |
| 07/06/2018   | Operações de Crédito Internas para Programas de Mo | 535.568,88   | Banco do Brasil S/A |
| 08/06/2018   | Cota-Parte do FPM                                  | 2.002.804,57 | Banco do Brasil S/A |
| 08/06/2018   | Cota-Parte do ITR                                  | 293,79       | Banco do Brasil S/A |
| 08/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 10.890,20    | Banco do Brasil S/A |
| 12/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 656.091,76   | Banco do Brasil S/A |
| 12/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 26.385,12    | Banco do Brasil S/A |
| 12/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 7.389,04     | Banco do Brasil S/A |
| 12/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 5.189,00     | Banco do Brasil S/A |
| 12/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 2.200,00     | Banco do Brasil S/A |
| 12/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 32.330,39    | Banco do Brasil S/A |
| 12/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 170.000,00   | Banco do Brasil S/A |
| 12/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 40.886,26    | Banco do Brasil S/A |
| 13/06/2018   | Transf Salário Educação - Principal                | 797.918,60   | Banco do Brasil S/A |
| 19/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 5.735,00     | Banco do Brasil S/A |
| 19/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 108.335,00   | Banco do Brasil S/A |
| 19/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 40.000,00    | Banco do Brasil S/A |
| 19/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 95.316,00    | Banco do Brasil S/A |
| 19/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 18.225,00    | Banco do Brasil S/A |
| 19/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 62.700,00    | Banco do Brasil S/A |
| 20/06/2018   | Cota-Parte do FPM                                  | 817.022,35   | Banco do Brasil S/A |
| 20/06/2018   | Cota-Parte do ITR                                  | 99,46        | Banco do Brasil S/A |
| 20/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 2.135,00     | Banco do Brasil S/A |
| 22/06/2018   | Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - P | 55.123,85    | Banco do Brasil S/A |
| 27/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 10.596,30    | Banco do Brasil S/A |
| 27/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 557,70       | Banco do Brasil S/A |
| 28/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 19.800,00    | Banco do Brasil S/A |
| 28/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 10.596,30    | Banco do Brasil S/A |
| 28/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 557,70       | Banco do Brasil S/A |
| 29/06/2018   | Cota-Parte do FPM                                  | 1.164.442,05 | Banco do Brasil S/A |
| 29/06/2018   | Cota-Parte do ITR                                  | 26,84        | Banco do Brasil S/A |
| 29/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 1.520.136,00 | Banco do Brasil S/A |
| 29/06/2018   | Transferência de Recursos do SUS Fdo a Fdo         | 100.000,00   | Banco do Brasil S/A |
| 29/06/2018   | Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As | 6.150,00     | Banco do Brasil S/A |
| 29/06/2018   | Transf Financ ICMS Desoneração LC 87/96            | 31.903,48    | Banco do Brasil S/A |

atribuições:

I- Elaborar Regimento Eleitoral dispondo sobre os procedimentos da Assembléia de Eleição e encaminhá-lo para aprovação;

II- Analisar e habilitar as documentações dos representantes ou organizações de usuários, das OSC – Organização da sociedade Civil e organizações de assistência social e OSC – Organização da Sociedade Civil e organizações dos trabalhadores do SUAS, com base nos termos desta resolução;

III- Divulgar os representantes ou organizações de usuários, das OSC – Organização da Sociedade Civil e organizações de assistência social e OSC – Organização da Sociedade Civil e organizações dos trabalhadores do SUAS, habilitadas ou não habilitadas ao processo de eleição;

**Parágrafo único:** Para habilitação no processo, representantes ou organizações de usuários, das OSC – Organização da Sociedade Civil e organizações de assistência social e OSC – Organização da Sociedade Civil e organizações dos trabalhadores do SUAS, deverão indicar o segmento a que pertencem, observados seu estatuto e seus relatórios de atividades, em observância ao Decreto no. 6308/2007 e Resoluções CNAS no.23/2006 e no. 24/2006.

**Art.4º** Poderão habilitar-se ao processo eleitoral, na condição de eleitores e/ou candidatos, os representantes ou organizações de usuários, as OSC – Organização da Sociedade Civil e organizações de assistência social e OSC – Organização da Sociedade Civil e organizações dos trabalhadores do SUAS, com atuação no âmbito do município.

**§1º.** Poderão ser habilitadas:  
I - As OSC – Organização da Sociedade Civil e organizações de Assistência Social com inscrição validada no CMAS de Itatiba, que prestam, sem fins lucrativos, atendimento aos usuários do SUAS abrangidos pelo artigo 3º. da LOAS, em consonância com as Resoluções CNAS no. 109/2009; nº33/2011.

II - Os representantes e as organizações de usuários do SUAS, de acordo com a Resolução nº24/2006;

III - As OSC – Organização da Sociedade Civil e organizações que representem os trabalhadores do SUAS, em conformidade com



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

as Resoluções CNAS nº 23/2006 e nº 17/2011;

**Art.5º** A habilitação das OSC – Organização da Sociedade Civil ou organizações dos três segmentos ocorrerá no período de **06 a 10 de agosto de 2018**, valendo, para tanto, a data do protocolo de seu pedido, mediante a apresentação obrigatória dos documentos exigidos.

**§1º** Os representantes das OSC – Organização da Sociedade Civil de Assistência Social, inscritas no CMAS, deverão apresentar:

I - Cópia da ata de eleição e posse da atual diretoria registrada em cartório;

II - Requerimento de habilitação, conforme modelo, devidamente assinado pelo representante legal da OSC – Organização da Sociedade Civil ou organização, ou um de seus representantes legais, no qual esteja indicada sua condição de eleitor (a) ou candidato (a), explicitando o segmento;

III - Formulário, conforme modelo, que indica sua representação; e de seu respectivo delegado;

IV - Cópia da Carteira de Identidade ou documento equivalente do representante da entidade ou organização

**§2º** As OSC – Organização da Sociedade Civil e organizações que representam os trabalhadores do SUAS, conforme resolução CNAS nº 23/2006, deverão apresentar:

I - Cópia de documento que comprove sua inscrição e/ou matrícula no respectivo órgão de classe

II - Formulário, conforme modelo, que indica sua representação; e de seu respectivo delegado;

III - Cópia da Carteira de Identidade ou documento equivalente do representante da OSC – Organização da Sociedade Civil ou organização

**§3º** Os usuários do SUAS, conforme resolução CNAS nº 24/2006, deverão apresentar:

I - Declaração expedida pela instituição, organização, fórum, movimento social, rede ou grupo, que está vinculado, confirmando a condição de usuário;

II - Formulário, conforme modelo, que indica sua representação e de seu respectivo delegado;

III - Cópia da Carteira de Identidade ou documento equivalente do

representante da OSC – Organização da Sociedade Civil ou organização

**§4º** De acordo com o Regimento Interno do CMAS, somente poderão ser eleitos ou designados para ocuparem as vagas de conselheiros, os candidatos que até o encerramento das inscrições, atenderem os seguintes requisitos:

I - reconhecida idoneidade moral comprovada por declaração do órgão de origem;

II - idade igual ou superior a 18 anos;

III - estar em gozo dos direitos políticos;

IV - se estrangeiro, deverá estar naturalizado;

V - residir ou trabalhar no município de Itatiba, com comprovação;

**§5º** Os conselheiros representantes da Sociedade Civil deverão possuir experiência na área da Política da assistência social

**§6º** O requerimento de habilitação, assinado pelo representante legal das OSC – Organização da Sociedade Civil e organizações de assistência Social, OSC – Organização da Sociedade Civil e organizações dos trabalhadores do SUAS, das organizações de usuários e representantes de usuários, e a documentação necessária, deverão ser protocolados no horário das 8h00 às 12 horas, no período de **06 a 10 de agosto de 2018**, na Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda – Avenida Luciano Consoline -600 – Jd de Lucca (prédio anexo)

**§7º** É vedada a representação de mais de um candidato por OSC – Organização da Sociedade Civil;

**§8º** Os membros do CMAS não receberão qualquer remuneração por sua participação no colegiado e seus serviços prestados serão considerados, para todos os efeitos, como de interesse público e relevante valor social.

**Art. 6º** O Conselho Municipal de Assistência Social de Itatiba (CMAS) será composto por 12 (doze) membros, e seus respectivos suplentes, de acordo com a paridade e proporcionalidade entre os segmentos da sociedade civil que segue:

I- Da Sociedade Civil  
**a)** 02 (dois) representantes dos usuários ou de organizações de usuários da Assistência Social;

**b)** 02 (dois) representantes de OSC – Organização da Sociedade Civil e

organizações de Assistência Social;

**c)** 02 (dois) representantes dos trabalhadores na área da Assistência Social ou afins

**§1º** Consideram-se representantes de usuários, pessoas vinculadas aos projetos serviços e benefícios sócio-assistenciais, organizados sob a forma de associações, movimentos sociais, fóruns ou outros grupos organizados sob diferentes formas de constituição jurídica ou social de âmbito municipal;

**§2º** Consideram-se OSC – Organização da Sociedade Civil e organizações de assistência social, inscritas regularmente no CMAS, no caso de Itatiba, são de atendimento; aquelas que, de forma continuada, permanente e planejada, prestam serviços, executam programas ou projetos e concedem benefícios de proteção social básica ou especial, dirigidos a famílias e indivíduos em situações de vulnerabilidade ou risco social e pessoal;

**§3º** Consideram-se organizações representativas de trabalhadores da área da Assistência Social, associações de trabalhadores, sindicatos, conselhos municipais de profissões regulamentadas que organizam, defendem ou representam os interesses dos trabalhadores que atuam institucionalmente na Política de Assistência Social.

**§4º** As OSC – Organização da Sociedade Civil e organizações eleitas serão representadas por Conselheiros vinculados e indicados por estas, podendo ser substituídos sem prejuízo da representatividade da OSC – Organização da Sociedade Civil e organização.

**§5º** O mandato dos Conselheiros será de 02 (dois) anos, sendo permitida uma única recondução consecutiva.

**§6º** Os representantes das OSC – Organização da Sociedade Civil e Organizações serão indicados ao órgão da administração pública municipal, responsável pela gestão e coordenação da Política Municipal de Assistência Social e designados através de ato do prefeito municipal, no prazo de 10 (dez) dias após as eleições.

**Art. 7º** São direitos e deveres dos conselheiros:

I - Respeitar o Regimento Interno, comparecer às sessões plenárias, debater e votar as matérias e questões de competência do CMAS;

II - solicitar vistas aos processos em que, não sendo relator, quando conveniente melhor estudo e análise, para proferir seu voto;

III - exercer outras funções e atribuições que lhe forem concedidas pelo plenário visando à representação do CMAS;

IV - Justificar por escrito as faltas em sessão plenária;

V - registrar a sua presença através da assinatura do respectivo livro de presenças;

VI - votar e ser votado para cargos no CMAS;

VII - requisitar à Secretaria executiva e demais membros do CMAS, todas as informações necessárias para o desempenho de suas competências;

VIII - manter seus dados cadastrais atualizados;

IX - participar sempre que convocado das capacitações e atividades promovidas e apoiadas pelo CMAS inclusive nas conferências da assistência social no âmbito municipal,

estadual ou nacional;

**Art.8º** Estará impedido de exercer o mandato de conselheiro, aquele que se desvincular de seu segmento.

**Art.9º** Estarão impedidos de servir, concomitantemente, neste Conselho: marido e mulher, ascendente e descendente, parentes colaterais de primeiro grau e afins.

**Art. 10** É vedada a participação daqueles que se candidatarem a cargo executivo ou legislativo em eleições municipais, estaduais ou federais.

**Art.11** A Comissão Organizadora analisará os requerimentos de habilitação entre os **dias 13 a 14 de agosto de 2018 e publicará, até dia 16 de agosto** a relação de representantes ou organizações de usuários, das OSC – Organização da Sociedade Civil e organizações de assistência social e OSC – Organização da Sociedade Civil e organizações dos trabalhadores do SUAS habilitadas e não habilitadas.

**Art.12** Das decisões da Comissão Organizadora caberá recurso, no período de **17 a 20 de agosto**, na forma adotada para habilitação, observada a data de protocolo.

**§1º** Somente se admitirá recurso no caso de não habilitação de seu próprio pedido.

**§2º** A Comissão Organizadora concluirá até o dia **21 de agosto**, o julgamento dos recursos apresentados

**§3º** os trabalhos da Comissão Organizadora terão assistência da Secretaria Executiva do CMAS e todos os atos serão publicados após aprovação do pleno.

**Art. 13** Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação na Imprensa Oficial do Município.

**Art.14** Revogam-se as disposições em contrário.

**Angela Maria Costa**  
Presidente CMAS Itatiba

## Anexo I

### Requerimento de Habilitação

À Comissão Organizadora do Pleito Eleitoral Biênio 2018/2020 da Sociedade Civil do CMAS Itatiba.

Fundamentado na Resolução nº 01/2018 venho pelo presente, requerer a habilitação ao processo eleitoral biênio 2018/2020 da Sociedade Civil do CMAS de Itatiba:

Segmento:

( ) representante de OSC – Organização da Sociedade Civil ou Organização de Assistência Social;

( ) representante de OSC – Organização da Sociedade Civil ou Organização de Trabalhadores do SUAS;

( ) representante de usuário ou Organização de Usuários.

**Representante de OSC – Organização da Sociedade Civil ou Organização de Assistência Social**

Nome da OSC – Organização da Sociedade Civil ou Organização

Presidente: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

Telefone: \_\_\_\_\_ Fax: \_\_\_\_\_ Celular \_\_\_\_\_

e-mail: \_\_\_\_\_

**Representante de usuários**

Nome Completo: \_\_\_\_\_

CPF: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

Telefone: \_\_\_\_\_ Fax: \_\_\_\_\_ Celular \_\_\_\_\_

e-mail: \_\_\_\_\_

Condição:

( ) Eleitor (a)

( ) Candidato (a)

Assinatura do Presidente

Assinatura e Identificação da pessoa física designada a participar

## EXPEDIENTE

**Prefeito:** Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira

**Diagramação:** Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

**Impressão:** Empresa Jornalística Jornal Regional Ltda - Eireli (contrato 12/2017)

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothea Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Elizabet Gonçalves Pinheiro Tsumura; Secretário de Finanças: Aloisio Carlos Polessi; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete Maioli; Secretário de Planejamento e Desenvolvimento: Jorge Nicolau; Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de Assuntos Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretária Interina de Administração: Stefania Penteado Corradini Reia; Secretária de Negócios Jurídicos: Mariana Silva Sanches Torcatti; Secretário de Cultura e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo "Ettore Consoline", localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba-SP.

**Tiragem: 3.000 exemplares**



## Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

### Anexo II

Formulário de Designação de Pessoa Física, por OSC – Organização da Sociedade Civil ou Organização de Assistência Social

À Comissão Organizadora

(nome da OSC – Organização da Sociedade Civil \_\_\_\_\_)

por meio de seu representante legal, que esta subscreve, conforme a resolução nº 01/2018, venho designar a pessoa abaixo qualificada, para representação da OSC – Organização da Sociedade Civil ou organização de Assistência Social postulante à participação no processo eleitoral para o biênio 2018/2020 da Sociedade Civil do CMAS de Itatiba.

Nome Completo: \_\_\_\_\_

CPF: \_\_\_\_\_

Carteira de Identidade ou documento equivalente: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

Telefone: \_\_\_\_\_ Fax: \_\_\_\_\_ Celular \_\_\_\_\_

e-mail: \_\_\_\_\_

Declaro que a designada participa das atividades desta OSC – Organização da Sociedade Civil/organização enquanto \_\_\_\_\_

Identificação de quem assina e qualificação  
Representante legal

Assinatura da pessoa designada

### Anexo III

Declaração de Instituição, Organização, Fórum, Movimento social, rede, grupo que está vinculado confirmando a condição de usuário.

Declaro, para devidos fins, que a pessoa abaixo qualificada, participa do (nome da instituição, organização, fórum, movimento social, rede, grupo), com sede (endereço) na Região Administrativa, na condição de usuário (a).

Nome Completo: \_\_\_\_\_

CPF: \_\_\_\_\_

Carteira de Identidade ou documento equivalente: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

Telefone: \_\_\_\_\_ Fax: \_\_\_\_\_ Celular \_\_\_\_\_

e-mail: \_\_\_\_\_

Identificação de quem assina e qualificação  
Representante legal

Assinatura da pessoa designada

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda  
oferece através do **PAT** as seguintes vagas:

#### FORNEIRO

Experiência – Ensino fundamental completo

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

#### SEGURO DESEMPREGO:

2ª a 6ª das 8 às 12h e das 13 às 15h (numero de senhas limitadas)

#### INTERMEDIÇÃO MÃO DE OBRA

2ª a 6ª das 8 às 12h e das 13h30 às 16h com RG, CPF, Comprovante de Endereço, Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão ou cadastre-se no site: [www.maisemprego.mte.gov.br](http://www.maisemprego.mte.gov.br)

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na  
Avenida Vinte e nove de abril, 35  
(anexo ao Mercado Municipal)

## EXTRATOS

**Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º23/2018. Processo Administrativo n.º2017000004707. Modalidade:** Concorrência Pública n.º01/2017. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Comercial e Construtora Fenix Eireli. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º23/2018, na Cláusula II, item 2.1, em virtude de acréscimos em seu objeto, conforme justificativas encartadas no processo administrativo n.º201700004707. **Valor:** R\$ 32.431,40 (trinta e dois mil, quatrocentos e trinta e um reais e quarenta centavos). **Dotação Orçamentária:** 4.4.90.51.00, 15.451.0003.1.010.

Assinatura: 03/07/2018.

**Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º52/2016. Processo Administrativo n.º2015000007297. Modalidade:** Pregão (Presencial) n.º12/2016. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Insight Informática Ltda EPP. **Objeto:** O presente termo aditivo tem por finalidade aditar o Contrato n.º52/2016 na cláusula VIII, item 8.1, em virtude de prorrogação do prazo de vigência, conforme justificativas encartadas no processo administrativo n.º2015000007297. **Valor:** R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 04.122.0004.2.056. **Prazo:** 12 (doze) meses. **Assinatura:** 04/04/2018.

**Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º56/2016. Processo Administrativo n.º2015000007297. Modalidade:** Pregão (Presencial) n.º12/2016. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Smaragd Informática Ltda. **Objeto:** O presente termo aditivo tem por finalidade aditar o Contrato n.º56/2016 na cláusula VIII, item 8.1, em virtude de prorrogação do prazo de vigência e possibilidade de rescisão, conforme justificativas encartadas no processo administrativo n.º2015000007297. **Valor:** R\$ 570.511,20 (quinhentos e setenta mil, quinhentos e onze reais e vinte centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 04.122.0004.2.009, 04.122.0004.2.056. **Prazo:** 12 (doze) meses. **Assinatura:** 04/04/2018.



## Atos Oficiais da Câmara Municipal

## DESPACHO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  
Nº 237/2018

**OBJETO:** Aquisição de Boletim de Licitações e Contratos.

Ratifico e homologo com respaldo no artigo 25, caput, da Lei Federal nº. 8666/93, em sua atual redação, e no parecer jurídico constante dos autos, o ato de inexigibilidade de licitação para aquisição do Boletim de Licitações e Contrato, junto à empresa SGP – Soluções em Gestão Pública, pelo período de 12 (doze) meses, pelo

valor global de R\$9.690,00.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos.

Itatiba, em 30 de junho de 2018

**FLÁVIO ADRIANO MONTE**  
Presidente da Câmara Municipal

# ITATIBA CONTRA A DENGUE

## CHIKUNGUNYA E ZIKA VÍRUS



### PEQUENAS ATITUDES FAZEM TODA A DIFERENÇA:



Coloque areia nos pratinhos de plantas



Mantenha sempre as calhas limpas



Verifique se a caixa d'água está bem fechada



Mantenha a lixeira ou saco de lixo sempre fechado



Mantenhas as garrafas sempre viradas para baixo



Guarde pneus em locais cobertos

O terreno mal cuidado, com mato alto e com descarte irregular de lixo e entulho é um atrativo para o mosquito.

**DENUNCIE: 3183-0760 / 3183-0635 / 4538-6239**



Prefeitura de Itatiba  
GOVERNO PRESENTE

# LIMPE O SEU TERRENO



A Prefeitura de Itatiba solicita aos proprietários de terrenos baldios que procedam a limpeza dos seus terrenos, mantendo-os limpos, capinados e isentos de materiais nocivos à saúde e a coletividade sob pena de multa.

O terreno mal cuidado, com mato alto e sem fechamento adequado é um atrativo para o descarte irregular de lixo e entulho, queimadas por "incendiários", esconderijo para animais perigosos (aranhas, cobras, escorpião e mosquitos), entre outros.

## EVITE PROBLEMAS MANTENDO O SEU TERRENO LIMPO!

- Faça o fechamento do seu lote (consulte a Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura ou a Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento para orientação sobre o fechamento adequado);
- Faça CAPINAÇÃO periódica, mantendo a vegetação rasteira (mato, grama, capim) abaixo de 30 cm, retirando todo o material roçado e qualquer material inservível (lixo, entulho);
- Nunca utilize fogo para limpeza do terreno: é crime!
- Nunca corte uma árvore sem consultar a Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura.

### VALORES DAS MULTAS:

- Falta de limpeza do terreno - 1ª multa: R\$401,33. Reincidência: R\$802,66;
- Utilizar fogo para limpeza ou facilitar a ocorrência de queimadas: R\$802,67 (esse é o valor mínimo, pode ser maior se área queimada ultrapassar 300m<sup>2</sup>);
- Corte de árvore sem autorização: R\$701,96